
Ve sportovní hale
bude očkovací centrum

MOST – Vedení města se spolu se Sportovní halou Most připravuje 
na otevření velkokapacitního očkovacího centra v „malé hale“.

Hala se pro vakcinaci otevře v případě, ze o to město bude požá-
dáno Ústeckým krajem.  Malá hala, kde by očkování proti nemo-
ci covid-19 mohlo probíhat, je součástí areálu Sportovní haly Most. 
„Tento objekt byl vytipován, protože má zcela pragmatické a strategic-
ké výhody. Má svůj samostatný vchod a východ, kudy budou lidé sa-
mostatně vcházet a vycházet, dostupné a dostatečné parkování. Je té-
měř v centru města  a v dosahu MHD, což je důležité zejména pro se-
niory,“ uvedl ředitel Sportovní haly Most Petr Formánek. 

O samostatné organizaci očkování, jak a čím budou prostory vy-
baveny, kolik zde bude zdravotnického personálu, bude město jednat 
v nejbližších dnech s krajským koordinátorem pro epidemii. 
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Vážení čtenáři,
příští číslo týdeníku

Homér vyjde
12. února 2021.
Vaše redakce

Hledáme nejúspěšnější novinku v cestovním ruchu 
za uplynulý rok 2020 v Krušných horách a podhůří

NOMINUJTE SVÉ FAVORITY 

Z nominovaných produktů vybere vítěze veřejnost při hlasování na sociálních sítích. 

Nominace posílejte na info@krusne-hor

Akce probíhá pod záštitou hejtmana Ústeckého kraje Ing. Jana Schillera.

y.org a označte je Krušnohorská NEJ.

Projekt podporují SPO-NA, Destinační agentura Krušné hory, Okresní hospodářská
komora Most, Hospodářská a sociální rada Mostecka a Euroregion Krušnohoří.

 

  

Krušnohorská

„NEJ“

Do 31. března nominujte produkt z oblasti cestovního ruchu, který byl poprvé uveden
před veřejnost v loňském roce. Může se jednat o akci, zážitek, nově otevřenou restauraci,

ubytování nebo třeba propagační materiál, nový časopis o cestování, aplikaci, webové
stránky a další produkty cestovního ruchu z oblasti Chomutovska, Mostecka, Litvínovska,

Bílinska, Teplicka a horské části Krušných hor.

PRO AKTUÁLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ SLEDUJTE WWW.HOMERLIVE.CZ

Od 29. ledna  řidiči již neproje-
dou Podkrušnohorskou ulicí po mos-
tě přes Mezibořskou ulici. Jedná se 
o tranzitní tah a jednu z  hlavních 
tepen města. Výjimku dostaly  auto-
busy MHD, kterým bude umožněn 
průjezd po mostě ještě o víkendu 30. 
a 31. ledna. Od pondělí 1. února už 
ale začnou jezdit po objízdných tra-
sách linky.

Od 12. do 14. února se zcela uzavře  
i Mezibořská ulice v části pod mos-
tem, protože v tomto termínu se za-
čne demolovat most. Linka 23 poje-
de v těchto dnech od polikliniky přes 
Ruskou ulici, dále Valdštejnskou, ze 
které se napojí již na obvyklou trasu.

Další úplná uzavírka, tentokrát 
pro ulici Nerudova k LDN, je v plánu 
od 20. do 21. února. Následovat bu-
de částečná uzavírka s rozšířením zú-
žené příjezdové komunikace k LDN. 
Tak, aby byl zajištěn příjezd k LDN po 
celou dobu stavby při zachování bez-
pečnosti dopravy.

Výlukové jízdní řády budou od 
února platit pro linky autobusu 13, 60 
(školní spoj) a  21. U nich dojde k pře-
sunu zastávek. 

Stavbu provede sdružení firem Fi-
resta-Fišer, rekonstrukce, stavby a Vo-

dohospodářské stavby za více než 119 
milionů korun. „Město získalo na ak-
ci dotaci ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury 75 % uznatelných ná-
kladů. Je proto důležité, aby byl dodr-
žen harmonogram prací. Most je nutné 
zdemolovat v únoru, a to ještě před jar-
ním uhnízděním ptáků. K  dokončení 
prací by mělo dojít nejpozději do kon-
ce září roku 2022,“ připomněla mluv-
čí litvínovské radnice Jitka Pavlíková.   

Pohyb chodců bude možný ob-
chůznými trasami. „Po celou dobu re-
alizace stavby musí zhotovitel zajistit 
přístup k Podkrušnohorské nemocnici 
a LDN z Nerudovy ulice. Všechny ob-
jekty, které jsou přístupné ve stávajícím 
stavu, musí být přístupné i během stav-
by,“ ujišťuje občany mluvčí. 

Nový most přes ulici Mezibořskou 
bude oproti stávajícímu užší. Jeho po-
doba vzešla z architektonické soutě-
že v  roce 2016. V rámci stavebních 
úprav zpevněných ploch pod mos-
tem se vybuduje 39 parkovacích stání, 
z toho 2 pro invalidy. Součástí staveb-
ních prací je také nové veřejné osvět-
lení na mostě i pod mostem a vegetač-
ní úpravy nezpevněných ploch. (Více 
o objízdných trasách na str. 7)    

(sol) 

Akce „most“ zásadně mění dopravu
LITVÍNOV – Tento pátek vypukne v Litvínově velká stavební  akce, která zásadně 
omezí dopravu v celém městě. Kvůli demolici a následné stavbě nového mostu 
na PKH se řidiči musejí připravit na rok a půl trvající objížď ky.  Ty budou platit 
i pro MHD. 

MALUJTE 
MASOPUST!

MOST - Středisko volné-
ho času Most připravilo od  
1. února výtvarnou soutěž pro 
děti  „Vytvoř si masopustní mas-
ku nebo škrabošku“. 

Hotový výrobek vyfoťte, čitel-
ně podepište a s věkem autora 
pošlete nejpozději do 21. úno-
ra na: lastuvkova@mesto-most.
cz. I. kategorie: 3 – 6 let, II. ka-
tegorie: 7 – 12 let. Nejoriginál-
nější masky a škrabošky získají 
diplom, medaili a věcnou cenu. 
Za každou vyrobenou masku 
odměna k vyzvednutí v recepci 
SVČ od 24. února.              (nov)
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Most před demolicí

Budoucí podoba mostu

Podoba velkokapacitního očkovacího  
centra v malé hale se už rýsuje.
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O  čem jednali mostečtí radní...

Logo podle studenta
MOST – Dopravní podnik měst 
Mostu a Litvínova představil nové 
logo ke 120. výročí MHD na Mos-
tecku.

Logo je inspirováno novými vo-
zy ve vozovém parku dopravní-
ho podniku. Návrh vytvořil stu-
dent VOŠ grafická a SPŠ grafická - 
Hellichovka. V této souvislosti pra-
cuje dopravní podnik na novém 
grafickém manuálu pro svou  spo-
lečnost. Případné podněty k no-
vému manuálu můžete zasílat na  
e-mail: reklama@dpmost.cz.  (nov)

Policie měří sílu ledu
MOSTECKO - Policisté Poříčního 
oddělení Krajského ředitelství 
policie Ústeckého kraje   pravi-
delně monitorují oblíbená místa 
na zamrzlých vodních plochách. 

Měření se provádí na jeze-
rech, rybnících i řekách, kde 
se shromažďuje větší množ-
ství lidí kvůli bruslení, hoke-
ji a dalším zimním aktivitám. 
Letos probíhá měření na vod-
ních plochách v okrese Most 
a také Ústí nad Labem, Lito-
měřice, Teplice, Děčín.  Tloušť-
ku ledu policisté měří sondáží 
ve vzdálenosti  1 metr, 5 metrů 
a 20 metrů od břehu na vytipovaných vodních plochách. Aktuál-
ní výsledky měření najdete na webových stránkách Krajského ře-
ditelství policie Ústeckého kraje (Monitoring zaledněných vodních  
ploch).                                                                                               (nov)

Než se vydáte na brusle, 
zjistěte si, jak je silný led. 
Měří ho policie.

Knihovna „očkovací“
MOST – K nabídce 

pomoci seniorům star-
ším 80 let, kteří by se 
rádi registrovali k oč-
kování proti nemoci co-
vid-19, ale nemají pří-
stup k internetu nebo budou případně potřebovat s registrací k oč-
kování pomoci, se připojila také Městská knihovna Most. Senioři 
mohou  přijít do knihovny každý všední den v době od 10 do 15 ho-
din. Žadatel s sebou musí mít občanský průkaz, průkaz pojištěnce 
a mobilní telefon.                                                                                 (nov)

Registrace očkování
v ZUŠ Gassmanna 

MOST - ZUŠ F. L. Gassmanna  se stala ve spolupráci s městem  
Most Asistenčním místem pro registraci na očkování. Od úterý  
19. 1. pomáhá seniorům 80+ s registrací k očkování proti covid-19. 
S registrací se bude pomáhat ve vestibulu školy v pracovní dny od  
8 do 12 hodin. Žadatel s sebou musí mít občanský průkaz, průkaz 
pojištěnce a mobilní telefon.                                                            (nov)

Zvýšit úroveň třídění odpadů 
je nutné. Od 1. ledna začal platit 
nový zákon o odpadech. „Stáva-
jící stav třídění odpadu v našem 
městě  nové odpadové legislativě 
nepostačuje,“ informoval Marek 
Radics z odboru životního pro-
středí a mimořádných událostí 
Magistrátu města Mostu. Měs-
to se proto rozhodlo v nejbliž-
ší době spustit informační kam-
paň, která má oslovit občany na 
každém kroku a bude je prová-
zet po celý rok 2021. Lidé ji bu-
dou moci nejen číst, ale i vidět 
téměř všude. „Věříme, že díky 
této kampani a spolupráci nás, 
všech občanů města, budeme 
moci na konci roku konstatovat 
nárůst třídění odpadů. Slibujeme 
si od ní, že občané města Mostu 
budou víc třídit a pomohou nám 
dosáhnout zákonem stanovených 
limitů,“ věří Marek Radics.

 Aby měla kampaň účinek, 
plánuje do ní město zapojit zná-

mé tváře. Kdo to bude, zatím 
nechce ale radnice prozradit. 
„Známé tváře zapojíme. Brzy se 
to občané dozvědí,“ potvrdila 
mluvčí magistrátu Klára Vydro-
vá. Mělo by se ale jednat o něko-
ho, koho Mostečané dobře znají 
především z televizní obrazovky 
a má s „odpady“ tak trochu sou-
vislost.     

Kolik se musí vytřídit?
Podle nového zákona o odpa-

dech je „obec povinna zajistit, 
aby vytříděný komunální odpad 
tvořil v kalendářním roce 2025 
a následujících letech alespoň 
60 procent. „Most je v současné 
době (data za rok 2019) na hod-
notě zhruba 40 procent. Proto 
je potřeba, aby každý začal sám 
u sebe,“ říká mluvčí a dodává: 
„Za poslední roky se číslo u vy-
tříděného odpadu v Mostě nijak 
zásadně nemění.  Z údajů, které 

mohou občané dohledat na webu 
města, lze vyčíst, že čísla jsou na-
příč roky víceméně stejná. Díky 
kampani bychom chtěli ale zvýšit 
tato čísla minimálně o již zmiňo-
vaných dvacet procent.“ 

Možnosti mají Mostečané 
k třídění přitom velmi dobré. 
Nehrozí, že by museli s  odpa-
dem daleko. Kontejnery má vět-
šina přímo „u nosu“. Ve srovná-

ní s jinými stejně velkými měs-
ty má Most  po městě průměr-
ně stejně kontejnerů. „Pokud to 
prostor a inženýrské sítě dovolují, 
přidáváme kontejnery, respektive 
další kontejnerová stání. V rámci 
Ústeckého kraje patří Most hus-
totou sběrné sítě spolu  s Teplice-
mi, Varnsdorfem, Ústím nad La-
bem k těm nejlepším,“ upozorni-
la Klára Vydrová.                  (sol)

Musíme třídit, třídit a zase třídit!
Radnice spustí informační masáž

Aby měla kampaň účinek, plánuje do ní město zapojit známé tváře. 
Kdo to bude, zatím nechce ale radnice prozradit. Mělo by se ale jednat 
o někoho, koho Mostečané dobře znají především z televizní obrazov-
ky a má s „odpady“ tak trochu souvislost.     

Mostečané vloni projevili zá-
jem o domácí kompostéry pro 
kompostování bioodpadu z do-
mácností a zeleného odpadu ze 
zahrad. Vyplynulo to z veřejné 
ankety, kterou zveřejnilo měs-
to Most. Město tedy žádalo pro-

střednictvím Technických slu-
žeb města Mostu o dotaci z Ope-
račního programu životního 
prostředí na domácí komposté-
ry pro občany. Dotaci však Most 
nezískal. „Jelikož došlých žádos-
tí bylo čtyřikrát více, než bylo pro 

vyhlášenou výzvu alokováno fi-
nančních prostředků, naše žádost 
zůstala mezi těmi nepodpořený-
mi," informoval Marek Radics 
z odboru životního prostředí 
a mimořádných událostí Magis-
trátu města Mostu.

„Byly upřednostněny přede-
vším menší obce, kde jsou v drtivé 
většině rodinné domy se zahrada-
mi. Odpadů, určených do domá-

cích kompostérů, se proto v těch-
to obcích produkuje více. Nicmé-
ně i dál se budeme snažit hledat 
další dotační tituly, ze kterých se 
předmětné kompostéry dají poří-
dit. Nabízí se využít dotačního ti-
tulu Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, který bude vyhlášen v jar-
ních měsících tohoto roku," vy-
světluje Marek Radics. 

                                           (nov)

Dotace na kompostéry nepřijde
MOST – Most nedostane od státu dotaci na domácí kompostéry, 
o které občané projevili značný zájem.  Magistrát nyní spoléhá na 
Ústecký kraj.

Odborné učebny  
na 14. ZŠ 

MOST – V Základní škole 
Rozmarýnová se vybudují no-
vé odborné učebny. Předmětem 
zakázky jsou stavební úpravy in-
frastruktury včetně zabezpečení 
bezbariérovosti školy. „V rámci 
stavebních úprav dojde k vybudo-
vání odborných učeben pro výu-
ku přírodopisu, chemie, výpočet-
ní techniky a cizích jazyků. Sou-
částí bude také vybavení učeben,“ 
informovala mluvčí mosteckého 
magistrátu Klára Vydrová. 

 Snížení nájemného
MOST – Radní schválili do-

časné snížení nájemného za zá-
ří až prosinec 2020 Pedagogic-
kému centru Ústí nad Labem, 
které velkou měrou v mostecké 
pobočce nabízí  vzdělávání pe-
dagogům. Důvodem je omezení 
v souvislosti s vyhlášením nou-
zového stavu. Nová výše nájem-
ného je 1 Kč včetně DPH.

Za kolik hotel?
MOST – Společnost CASCA-

DE servisní s.r.o. zaplatí za ná-
jem hotelu Cascade včetně sou-
částí a příslušenství za účelem 
provozování hotelu smluvní ná-
jemné 150 tis. Kč měsíčně, tedy 
1,8 mil. Kč bez DPH ročně, a to 
na dobu neurčitou. 

Tramvajová trať  
ke Kahanu

MOST – Město uzavře 
smlouvu s vybraným dodava-
telem technicko – ekonomické 
studie tramvajové trati na úze-
mí Mostu. Výstupem studie bu-

de zejména zpřesnění trasy, do-
pravní řešení dotčených  ulic, 
řešení vlivu na životní prostře-
dí, ekonomika včetně posouze-
ní financovatelnosti z dotačních 
programů. Nová  trať by měla 
vést z centra až ke Kahanu. 

Startuje „Hejbni 
Mostem!“  

MOST – Za pár týdnů odstar-
tuje druhý ročník participativní-
ho rozpočtu města  Hejbni Mos-
tem! pro rok 2021. Na realizaci 
projektů jsou v rozpočtu města 
vyčleněny 2 miliony korun. Po-
dávat návrhy do letošního roční-
ku bude možné od 17. února do 
30. dubna. „Nejúspěšnější pro-
jekty, které také vybere veřejnost, 
zrealizuje město ze svého rozpoč-
tu. Mentorem participativního 

rozpočtu je stejně jako v loňském 
roce společnost Neogenia, s. r. o., 
která pro město zajišťuje i aplika-
ce Mobilní rozhlas. Aplikace bude 
opět použita při hlasování,“ pro-
zradila Klára Vydrová.

Lékař v penzionu  
u koupaliště 

MOST – S umístěním síd-
la JN Praktik s. r.o. v Penzionu 
pro seniory v ulici Ke Koupališti 
souhlasili mostečtí konšelé. Spo-
lečnost tu bude provozovat ordi-
naci praktického lékaře.

Infopanel před  
Priorem zmizí 

MOST – Město už nebu-
de spolupracovat se společnos-
tí DARUMA spol. s r. o. Rad-

ní schválili odkoupení jedno-
ho zvukového informačního pa-
nelu umístěného před budovou 
Magistrátu města Mostu za ce-
nu 15 tis. Kč bez DPH a odstra-
nění druhého zvukového infor-
mačního panelu umístěného 
před OD PRIOR., a to na nákla-
dy společnosti DARUMA spol. 
s r. o.

První Mostečánek
MOST – Ani tentokrát město 

Most nezapomene na svého prv-
ně narozeného Mostečánka. Le-
tos je jím chlapec Jakub Wanie. 
Stejně jako v předchozích letech, 
i letos se radní rozhodli schvá-
lit poskytnutí finančního daru 
ve výši 20 tis. Kč, který pro sy-
na obdrží jeho matka Iveta Kla-
sová.                                        (sol) 

MOST – V třídění recyklovatelného odpadu na tom Most není zrov-
na nejlépe. Vedení města to chce změnit, a proto se rozhodlo rozjet 
masivní informační kampaň. Zapojí do ní i populární  tváře. 
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MOST – Ulice SNP v Mostě změní 
stávající podobu. Město vyhlási-
lo veřejnou zakázku na stavební 
úpravy komunikace. Dostane 
nový asfaltový koberec, počítá se 
s také s pruhy pro cyklisty, chod-
níky, úpravou zastávek a nový-
mi parkovacími místy. Součástí 
bude i nový kruhový objezd. 

Město se i letos pustí do rekon-
strukce páteřních komunikací. 
Tentokrát se zásadního vylepše-
ní dočká ulice SNP. Město již vy-
hlásilo veřejnou zakázku. „Kromě 
samotné rekonstrukce povrchu ko-
munikace v celé délce se bude řešit 
výstavba pruhů pro cyklisty a vy-
buduje se nová okružní křižovat-
ka. Dále se zrekonstruují stávají-
cí a vytvoří nová parkovací místa. 
Rekonstrukcí projde i část veřejné-
ho osvětlení, autobusové zastávky 
a osadí se nové dopravní znače-
ní,“ informoval mostecký primá-
tor Jan Paparega. Součástí úprav 
bude i nová výsadba okrasných 
dřevin a zhotovitel zajistí pěsteb-
ní péči po dobu dvou let.  V uli-
ci vznikne  208 parkovacích míst. 
Bude se jednat o rekonstrukci 
stávajících, i vybudování nových 
parkovacích míst - kolmých, šik-
mých i podélných. „Před 1. ZŠ 
vznikne nové parkoviště se šikmý-
mi stáními z asfaltobetonu,“ dopl-
nil primátor. Předpokládané ná-
klady na celou akci jsou více než 
18 milionů korun bez DPH.  

Zastávky v novém 
Stávající autobusové zastávky 

v zálivu se zachovají a budou ze 
zámkové betonové dlažby. „Jed-
na stávající autobusová zastávka 
se posune a nahradí  se parkova-
cím pruhem. Před 1. ZŠ je navr-
žen nový zastávkový záliv ze zám-
kové betonové dlažby,“ informo-
val. Součástí stavby je i úprava 
bezbariérových prvků všech stá-
vajících autobusových zastávek. 
Přístřešky  zastávek se zachova-
jí, ale sjednotí se. U nové autobu-

sové zastávky u 1. ZŠ se zřídí pří-
střešek nový.  

Cyklisté dostanou 
prostor 

Město myslí také na cyklisty. 
Obdobně jako v ulici Chomutov-
ská a Rudolická i zde vzniknou 
na každé straně komunikace ba-
revně oddělené  asfaltobetono-
vé jízdní pruhy pro cyklisty, které 
se v místě okružní křižovatky na-
hradí cyklokoridorem.  

Zebry budou 
bezpečnější

Všechny přechody pro chod-
ce v  ulici se zachovají a doplní 
se  jejich osvětlení. Pod schody 
pod nemocnicí se vybuduje no-
vý přechod pro chodce včetně je-
ho osvětlení. „Vzhledem k tomu, 
že přechod povede přes dva jízdní 
pruhy, součástí bude středový dělí-
cí ostrůvek, který bude osázen pů-
dopokryvnými dřevinami,“ dopl-
nil.                                              (sol)

Ulici SNP čeká velká změna

Zásadní změnou oproti stávajícímu stavu ulice bude přestavba stávající křižovatky ulic SNP, Alej Boženy Něm-
cové a Pod Resslem na kruhák. „Okružní křižovatka bude oválná, se středovým oválným ostrůvkem. Uprostřed 
se počítá s novou okrasnou zelení, vysazeny tu budou různé druhy jalovců. Kolem středového ostrůvku vznik-
ne ještě prstenec ze žulové kostky,“ prozradil Jan Paparega vzhled nového kruháku a doplnil, že na třech vět-
vích okružní křižovatky zůstanou stávající přechody pro pěší a v ulici SNP se pak přechod pro chodce oddělí os-
trůvkem, který bude zatravněn.

„Důvody obav jsou různé, ve-
dle obavy z  havárie a následné-
ho poškození vozu je to zejména 
strach z  nadměrného opotřebení 
pneumatik. Často se lidé bojí ta-
ké provozu na dráze a možného 
ohrožení jiným účastníkem jízdy. 
Připravili jsme proto pro nováč-
ky bezplatné deseti-
minutové brífinky, 
na nichž jim náš in-
struktor předá veš-
keré potřebné infor-
mace a také rady, 
jak bezpečně a bez problémů si jíz-
du užít,“ vysvětlil sportovní ma-
nažer pro sport společnosti Au-
todrom Most Jakub Krafek. Čtyři 

brífinky v tiskovém středisku ve-
dle startovní věže začnou v 9.50, 
11.20, 13.20 a 14.20 hodin. „In-
struktor probere nejdůležitější po-
kyny, poradí, jak se na okruhu 
chovat, na co si dát pozor, samo-
zřejmě vše s důrazem na bezpeč-
nost. Nováčci budou jezdit na drá-

ze výhradně jen spo-
lu, ostatní účastní-
ci volných jízd mají 
ten den vyhrazené 
jiné časy,“ upřesnil 
Jakub  Krafek.

V  autě je třeba mít nasaze-
nou helmu, kterou je možné si 
na místě i zapůjčit. „Z doplňko-
vých služeb, jež jsou zpoplatněné 

dle ceníku, nabízíme také mož-
nost pronájmu servisního boxu 
nebo koučink sportovní jízdy. Ten 
je ale třeba objednat předem. Sa-
mozřejmostí je v  této době nut-

nost dodržování veškerých naříze-
ní a hygienických pravidel v  sou-
vislosti s šířením koronaviru a ne-
moci covid-19,“ doplnil sportovní 
manažer.                                          (nov)

Autodrom spouští novinku „Poprvé na okruhu“
MOST -  Mostecký autodrom vyjde vstříc řidičům, kteří by si rádi 
vyzkoušeli jízdu ve vlastním voze po velkém závodním okruhu, ale 
dosud nenašli odvahu. Premiéra volných jízd nazvaných „Poprvé na 
okruhu“ se uskuteční v neděli 14. března od 10 do 16  hodin. Kupó-
ny na bloky jízd v  délce deseti minut čistého času, kterých bude 
deset, mohou zájemci zakoupit v e-shopu na webových stránkách 
mosteckého autodromu. Cena jednoho bloku je 400 korun, zájemci 
si mohou zakoupit více jízd.

Dobrý proti severáku je mo-
derní variace na román psaný 
v dopisech. Jeho divadelní ver-
ze vypráví atraktivním způso-
bem milostný příběh Emmi Ro-
thnerové, která chce přes inter-
net zrušit předplatné časopisu 
Like, avšak vinou překlepu se 
její mail dostane k Leo Leikemu. 
Začne tak nečekaná mailová ko-
respondence dvou cizích lidí, 
jejichž osobnost je ve zdánlivě 
anonymním virtuálním prosto-
ru jaksi rozmazaná a neukotve-
ná. Navzdory tomu, nebo mož-
ná právě proto, se Emmi a Leo 
stále více poznávají a sbližu-

jí, začínají pro sebe být důležití, 
ba nepostradatelní, až si nako-
nec nevyhnutelně položí otáz-
ky: „Měli bychom se sejít? A po-
kud ano, tak co z toho? Co dál?“

Překoná reálný stav Emmina 
a Leova života sílu jejich virtuál-
ní romance? Divadelní adapta-
ce Glattauerovy úspěšné knihy 
nabízí silný milostný příběh ve 
světě, jemuž vládne povadlá es-
tetika sociálních sítí, a mostečtí 
diváci se mohou těšit na napína-
vou i dojemnou činohru. Před-
pokládaná premiéra proběhne 
5. března 2021 na Aréně.

                                             (nov)

Divadlo zkouší novou inscenaci
Bude o tom, co zaviní jeden překlep

MOST - Městské divadlo v Mostě začalo zkoušet divadelní inscenaci 
Dobrý proti severáku. Co všechno se může stát díky jednomu pře-
klepu?

Režie milostného příběhu dvou cizích lidí, kteří pozvolna opouštějí ilu-
zorní svět internetu a jsou čím dál skutečnější, se ujal Lukáš Kopecký  
a těšit se můžete na Vítka Herzinu, Jana Beneše, Marcela Rošetzkého, 
Karolínu Herzinovou, Veroniku Týcovou a Markétu Hausnerovou. 

Hledá se dodavatel
na úpravu Repre

MOST – Město Most vyhlašuje veřejnou zakázku na generálního do-
davatele rekonstrukce kulturního domu REPRE. 

„Součástí rekonstrukce budou stavební úpravy vlastní budovy, ale 
také okolní pater. Stavba bude probíhat v celkem čtyřech etapách,“ in-
formovala mluvčí mosteckého magistrátu Klára Vydrová. První eta-
pa zahrnuje rekonstrukci parteru včetně technologií, budovy a pří-
staveb. Ve druhé části se provedou stavební úpravy interiérů, ve tře-
tí se bude pracovat na audiovizuální technice. Poslední, čtvrtá eta-
pa se zaměří na gastro zařízení.                                                        (sol)

Město začíná hledat generálního dodavatele rekonstrukce Repre.

Vlastníte kulturní památku?
Můžete požádat o dotaci

MOST – Ministerstvo kul-
tury vyhlásilo dotační program 
na podporu obnovy kulturních 
památek prostřednictvím ob-
cí s rozšířenou působností pro 
rok 2021. Žadatelé mohou po-
dávat své žádosti  nejpozději do 
28. 2. 2021 prostřednictvím ma-
gistrátu města, oddělení kultury 
a sportu. Doba trvání projektu je 
od 1. 1.  do 31. 12. 2021. „Vyhla-
šujeme pouze 1 kolo s příjmem 
žádostí do 28. února.  Žádosti 
se všemi potřebnými přílohami 
je nutné odevzdat na podatelnu 
Magistrátu města Mostu.  Reali-
zace projektu musí být zahájena 
a ukončena v roce poskytnutí pří-
spěvku, tedy letos,“ uvedla mluv-
čí magistrátu Klára Vydro-
vá.  Z programu se poskytují fi-
nanční příspěvky na náklady spojené s obnovou kulturních památek 
mimo památkové rezervace a zóny, nejsou národními kulturními pa-
mátkami a nejsou ve vlastnictví České republiky. Popřípadě na obno-
vu movité kulturní památky, jako jsou například oltáře nebo varhany 
v kostelech, pokud je tato stavba kulturní památkou, a dále na obno-
vu movitých kulturních památek v případě, že se nejedná o restauro-
vání. Například obnova kolejových vozidel, strojů a podobně. Dotace 
činí maximálně 460 tis. Kč Příspěvek je proto určen především na ob-
novu památek menšího rozsahu. Minimální podíl vlastníka je 20 pro-
cent z nákladů. Minimální výše příspěvku z dotačního programu je  
50 tis. Kč.                                                                                              (sol)

Dotaci lze využít například  
i na  obnovu oltáře nebo varhan  
v kostele, pokud je tato stavba 
kulturní památkou.

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů:

vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo 
bakalářském studijním programu ve studijním oboru 

Přihlášky musí být doručeny nejpozději
do 5. 2. 2021 – 12.00 hodin.

REFERENT/KA
ODDĚLENÍ SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ 

OCHRANY DĚTÍ
ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ

Obsazení pracovní pozice na dobu NEURČITOU.

Magistrát města Mostu přijme zaměstnance/zaměstnankyni na pracovní pozici

 

PRACOVNÍ NÁPLŇ:
Veřejnoprávní ochrana příznivého vývoje dítěte 

(sociální práce s ohroženým dítětem a jeho rodinou 
a výkon dohledu nad ohroženým dítětem a jeho rodinou).

Veřejné opatrovnictví a veřejné poručenství (zastupování dítěte).

BLIŽŠÍ INFORMACE:
 

Další požadavky pro uchazeče/uchazečky včetně dokladů, které je nutno
k výběrovému řízení doložit, jsou zvřejněny na www.mesto-most.cz

sekce „Nabídky zaměstnání“ - Výběrové řízení č. 1/2021.

Mgr. Alexandra Hynešová, tel: 476 448 477, 734 417 229
E-mail: Alexandra.Hynesova@mesto-most.cz

Mgr. Naděžda Krupczová, tel:  476 448 477, 734 417 229
E-mail: Alexandra.Hynesova@mesto-most.cz
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Vinařství Johann W
milovníkům červeného 

TŘEBÍVLICE - Pokud jste milovníky červeného, tak pro vás má Zá-
mecké vinařství Johann W  skutečně dobrý ročník. 

Red cuveé 2014 vás překvapí svou plnou vůní, v níž dominují viš-
ně v čokoládě, dřevo a káva. Chuť je jemná, harmonická s tóny čo-
kolády a sušeného černého bobulového ovoce, se sametovou třís-
lovinou v závěru. Víno si můžete pořídit osobně v tamní vinotéce 
Po-Pá: 10-17 hodin, So-Ne: 10-16 hodin nebo po předchozí domlu-
vě na tel.: +420 733 532 096, nebo v e-shopu. Více na www.johanw. 
com.                                                                                                    (nov)

Otevřené dveře on-line
na střední škole technické
VELEBUDICE - Střední škola technická Velebudice uspořádala on-
-line Den otevřených dveří. Pokud si právě vybíráte střední školu 
a prohlídku jste nestihli, video si můžete dodatečně přehrát na 
Facebooku SŠT Velebudice. 

Škola v úvodním videu představuje některé z mnoha studijních 
oborů. Do videa se vejde pouze zlomek z toho, co novým případ-
ným studentům může nabídnout. V druhém videu si můžete pro-
hlédnout zcela nové dílny společně s obory, které se zde praktiku-
jí.  Každá nová dílna disponuje moderní technikou a vlastním so-
ciálním zázemím. Další případné informace získají zájemci osob-
ně, nebo je naleznou na webových stránkách www.sstmost.cz. (nov)

Každý občan města může bezplatně uložit na sběrný 
dvůr veškerý odpad, který nepatří nebo nesmí být 

uložen do nádob na komunální odpad, tzn. objemný 
odpad, např. lednice, vyřazené televize, baterie, 
akumulátory, oleje, nábytek, bytové jádro, okna 

stavební materiály v omezeném množství – maximální 
množství do 1 m3 za měsíc.

Podnikající osoby mají možnost uložit po dohodě 
v omezeném množství za poplatek. 

Dočasně nepřijímáme odpady 
15 01 01, 20 01 01 (papír a papírové obaly).

 

 

SBĚRNÝ DVŮR
www.tsmost.cz

 
 Zahradní 104/1, Most

+420 724 230 302
Po - Pá 10:00 - 18:00 hodin | So - Ne 10:00 - 14:00 hodin 

„Již několik 
měsíců pomáha-
jí úředníci a za-
městnanci kraj-
ského úřadu tra-
sovat telefonní 
kontakty pozi-
tivně testova-
ných lidí na ne-
moc covid-19, 
aby odlehčili vy-
tíženosti naší ús-
tecké krajské hy-
gienické stanice. 
Provoz trasova-
cího centra bu-
de řešen v  rám-
ci práce z do-
mova a do pro-
stor původního 
call centra usednou pracovní-
ci odboru sociálních věcí, kte-
ří budou dotazy a  registrace se-
niorů na očkování na bezplatné 

krajské infolince 
vyřizovat,“  při-
blížil okolnos-
ti vzniku info-
linky hejtman 
Ústeckého kraje 
Jan Schiller.

Call cen-
trum se na-
chází v 5. pat-
ře budovy kraj-
ského úřadu 
a zprvu ho bu-
dou obsluhovat 
dva pracovní-
ci. Hejtman ne-
vyloučil do bu-
doucna i jeho 
rozšíření.  „Zpr-
vu chceme po-

moci seniorům starším osmde-
sáti let, kteří jsou osamělí, neu-
mí si poradit s výpočetní techni-
kou, nemají možnost pomoci od 

rodinných příslušníků či zná-
mých. Jak poroste míra očkování 
a zapojí se do něj více a více lidí, 
budeme uvažovat o rozšíření call 
centra o další pracovníky. Alfou 

a omegou jsou k tomu však pra-
videlné dodávky vakcín do kraje 
ze strany dodavatelů,“ zdůraznil 
hejtman.

(nov)

Hejtman: „Senioři se mohou k očkování  
registrovat na bezplatné lince kraje“ 

ÚSTECKÝ KRAJ – Začátkem tohoto týdne  spustil Ústecký kraj bez-
platnou krajskou infolinku pro seniory. Jejím prostřednictvím se 
mohou senioři nově registrovat na očkování. V první fázi se jedná 
o seniory věkové kategorie 80 plus. Bezplatná krajská infolinka je 
v provozu každý pracovní den od 9 do 15 hodin. Telefonní číslo in-
folinky: 800 876 011.

„Zprvu chceme pomoci se-
niorům starším osmdesá-
ti let, kteří jsou osamělí, ne-
umí si poradit s výpočetní 
technikou, nemají možnost 
pomoci od rodinných pří-
slušníků či známých.“ (Jan 
Schiller)

Bezplatná krajská infolinka je v provozu každý pracovní den od 9 do 15 
hodin. Telefonní číslo infolinky: 800 876 011.

MOST - Nechat se otestovat 
na přítomnost viru způsobují-
cího onemocnění covid-19 mo-
hou motoristé přímo z auta na 
parkovišti před zimním stadio-
nem v Mostě. Venkovní odbě-
rové místo zde bylo otevřeno 
již v prosinci ve spolupráci se 
společností Vidia-diagnostika 
na základě dohody města Mos-
tu a Technických služeb měs-
ta Mostu. Provádí se zde výtěry 
z nosohltanu jak na rychlý an-

tigenní test, tak průkaznější vy-
šetření PCR.                       (nov)

PrOvOzní dOba  
OdběrOvéhO cenTra

Pondělí-pátek  
od 8:30 do 12:30 a od 
14:00 do 18:00 hodin
neděle 
od 13:00 do 18:00

Rezervace probíhá na  
https://1url.cz/zzY1m

Před „zimákem“ se testuje na covid z auta

Počítá se se 174 novými stav-
bami v deseti okresech severo-
českého regionu společně se 44 
stavbami přecházejícími z před-
chozího roku. V  okrese Most 
půjde o 18 staveb za zhruba 85 
mil. Kč. Mezi nejzásadnější bu-
de patřit pokračování rekon-
strukce vodovodu a kanalizace 
v ulici ČSA, U Gymnázia. Stav-
ba by se měla letos dokončit. Dá-

le se bude opravovat kanalizace 
a vodovod v  ulici Prokopa Ho-
lého, A. Dvořáka či K. Biebla. 
V Louce u Litvínova, v ulici Hu-
sova se zrekonstruuje vodovod, 
stejně jako v Horním Jiřetíně 
v ulici U Jezera a také v Běluši-
cích, v Bedřichově Světci.  „Mezi 
nejvýznamnější akce v rámci na-
ší působnosti bude patřit náhra-
da 4 nevyhovujících zdrojů pitné 

vody v objemu 24 milionů, mo-
dernizace 6 úpraven vody za 196 
milionů, 9 čistíren odpadních vod 
za 99 milionů, rekonstrukce 7 vo-
dojemů za 53 milionů  či 16 860 
metrů kanalizace  za 882 milio-
nů,“ uvedl mluvčí  SVS Mario 
Böhme.

Ve srovnání s rokem 2020 se 
počítá se zvýšením oprav. Letos 
se provedou opravy za více než 
350 mil. Kč. Do vodohospodář-
ského majetku ze skupiny Seve-
ročeská voda tak v roce 2021 pů-
jde v rámci investic a oprav té-
měř 1,8 miliardy Kč, což před-

stavuje další nárůst oproti mi-
nulému roku. „SVS spravuje ma-
jetek v hodnotě přes 100 miliard 
korun, je to například 9 tis. kilo-
metrů vodovodního  a 4 tis. ki-
lometrů kanalizačního potrubí, 
200 čistíren, 60 úpraven vody či 
1 000 vodojemů. Abychom mohli 
předat budoucím generacím pro-
vozuschopnou vodárenskou in-
frastrukturu, je potřeba nepolevit 
a i nadále zodpovědně a efektivně 
investovat do její obnovy. Což je 
vlastně nikdy nekončící proces,“ 
vysvětluje generální ředitel SVS 
Bronislav Špičák.                   (sol)

Ulici ČSA u gymnázia čeká zásadní  
rekonstrukce vodovodu a kanalizace

SEVERNÍ ČECHY – Do vodohospodářských staveb na severu Čech le-
tos investuje Severočeská vodárenská společnost kolem 1,5 miliardy 
korun. Opravovat se bude více než vloni. Prostředky putují přede-
vším do obnovy a modernizace infrastruktury. 

MOST – Devatenáctý  ročník ve-
letrhu vzdělávání středních škol 
SOKRATES 1 se z důvodu vládní-
ho nařízení odehraje tentokrát 
elektronickou formou. 

V odkaze www.ohk-most.cz/
category/sokrates1-everze/ na-
jdete seznam středních škol, 
které nabízejí možnost studia. 
Generálním partnerem akce je 
společnost  Cheminvest s. r. o., 
dále Severní energetická a. s., 
Vršanská uhelná a. s., a Úřad 
práce České republiky a Kraj-
ská pobočka v Ústí nad Labem, 
Kontaktní pracoviště Most. Pří-
ští veletrh SOKRATES 1 se bude 
konat ve dnech 7. a 8. 11. 2021 
ve Sportovní hale Most. 

(nov)

Veletrh vzdělávání SOKRATES on-line
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Bude to, jak řekl
S Milanem začala Jitka chodit na 

střední škole. Nejprve byla pyšná na 
to, že si ji ten fešák z vyššího roční-
ku, kterého se bála celá škola, vy-
bral. Byla ale inteligentní holka a br-
zy jí to došlo. Začít chodit s Milanem 
byla její veliká chyba. Už po několi-
ka týdnech ji ale zamilovanost přešla 
a najednou viděla svého kluka přes-
ně takového, jaký byl. 
Sobeckého násilnické-
ho egoistu, který doká-
zal manipulovat lidmi 
kolem sebe beze špet-
ky respektu. Když mu 
řekla, že s ním končí, 
zažila svůj první šok, 
kterých ji vedle Mi-
lana čekalo ještě ně-
kolik. Byli sami, když 
se s ním Jitka rozchá-
zela, a tak měl Milan 
prostor i čas přitisk-
nout ji surově ke zdi, 
na pažích jí udělat bolestivé podli-
tiny a z blízkosti jí do obličeje šep-
tal své rozkazy. Nikdy se s ním ne-
rozejde. On rozhodne, kdy to skon-
čí. Jinak jí udělá ze života peklo. Jest-
li si jen slůvkem někomu postěžuje, 
skončí špatně. Takové malé holce se 
toho může stát hodně zlého. A pak ji 
donutil k sexu. Když bylo po všem, 
s úsměvem odešel. Jitka nejdřív pla-
kala, pak zvracela do umyvadla na 
veřejných záchodech a nakonec se 
odplížila plná studu a pokoření do-
mů. Chtěla se někomu svěřit, je-
jí máma ale jako obvykle nebyla do-
ma. Co je táta opustil kvůli mlad-
ší ženě, máma pila alkohol jako vo-
du a nebývala doma. Tátu Jitka nikdy 
moc nezajímala, a tak se s ním od je-
ho odchodu z rodiny už nikdy nevi-
děla. Seděla sama doma a neměla ni-
koho, komu by řekla o svém kluko-
vi. Druhý den na ni Milan čekal před 
domem a tvářil se, že se nic nesta-
lo. Choval se jako obvykle. Do ško-
ly přišli spolu. Ještě několikrát se Jit-
ka pokusila Milana opustit, ale vždy 
to dopadlo stejně. Jendou se dokon-
ce osmělila a řekla o všem učitelce. 
Ta jí nevěřila, rozhodla se ale případ 
prověřit. Milan měl řadu svědků na 
to, že ve chvíli, kdy měl Jitce vyhro-
žovat a ubližovat jí, byl úplně jinde. 
Učitelka uvěřila, že se milenci jen 
pohádali a Jitka se tak chtěla Milano-
vi pomstít. Jitce bylo krátce osmnáct, 
když zjistila, že je těhotná. V té době 
už Milan ve škole nebyl. Pracoval, ale 
Jitku nenechal na pokoji. Byla jeho. 
Nejdřív si Jitka myslela, že půjde na 
potrat. Pak si ale neuměla představit, 
že se dítěte zbaví. A tak vše řekla Mi-
lanovi. Nastěhoval ji k sobě a vzali se. 
Jitka byla smířená s tím, že s Mila-
nem zůstane. Poslouchala ho a sna-
žila se nevzbudit jeho zlost. Občas 
ji uhodil, nikdy ji nikam nebral, ne-
směla se ptát, co dělá a kam chodí. 
Když se narodil malý Milan, situace 
se na chvíli zlepšila. Milan se v dítě-
ti viděl. Postupně se ale vše vrátilo ke 
starým pravidlům. Jitka musela Mi-
lana prosit o každou korunu, sklá-
dat mu účty za vše, co koupila. Ni-
kam bez něj nesměla chodit, s nikým 
nesměla mluvit. Bil ji stále častěji, ale 
nikdy tak, aby jí vážně ublížil. Spíše ji 
svými ranami ponižoval. O normál-
ním láskyplném sexu mezi nimi ne-
mohla být ani řeč. Milan si bral Jit-
ku vždy, když měl chuť, bez ohledu 
na její pocity. Musela být vždy při-
pravená udělat všechno, co si Mi-
lan přál. Se situací jí usmiřovalo jen 
to, že malý Milan žil jako v bavln-
ce. Milan vychovával syna jako krá-
le. Od malička mu ukládal do hla-
vy, že ženy neznamenají nic, jsou na 
světě jen pro potřeby mužů. Nedůle-
žité. Podřadné. A malý Milan se br-
zy začal k matce chovat stejně jako 
jeho táta. Jitka tajně snila o tom, že 
z rodiny uteče a bude si žít příjem-
ný život podle svého někde daleko. 
Nedokázala ale odejít od syna. Te-
prve, když znovu otěhotněla a dok-
tor jí prozradil, že čeká holčičku, roz-
hodla se. Dobře věděla, jaký by mě-

la její dcerka život s bratrem a otcem. 
Jednou, když byl Milan se synem ně-
kde venku, sbalila si nejnutnější věci 
a odešla. Zabouchla za sebou dveře 
bytu, klíče nechala uvnitř. Nevěděla, 
kam půjde. Nikoho neměla, nemě-
la kam jít. Jen věděla, že s Milanem 

dál žít nemůže. Kvů-
li dceři. Měla jen tro-
chu peněz, které jí ten 
týden Milan dal, aby 
koupila synovi zim-
ní oblečení. Koupila si 
jízdenku a odjela do 
Prahy. Věděla, že tam 
je hned několik azylo-
vých domů pro týrané 
ženy. V jednom z nich 
ji přijali. Věřila, že tam 
ji Milan nenajde. Pra-
covnice v centru jí po-
mohly s podáním žá-

dosti o rozvod. Upozornily ji ale ta-
ké na to, že Milan bude mít nárok na 
setkávání s dcerou. Jitka nikdy nevo-
lala policii, nikdy nebyla u lékaře, je-
jí syn nikdy neměl žádná zranění. 
Domácí násilí v tomto případě bylo 
jen slovo proti slovu. A to soudu sta-
čit nebude. Jitce bylo jasné, že musí 
zmizet úplně. Nemůže Milanovi do-
volit, aby se dostal k jejich holčičce. 
Uměla si představit, jaké peklo by její 
dcera s tátou zažívala. Když porodi-
la, Milan se ozval. Našel ji a chtěl s ní 
mluvit. Vystupoval rozumně a sluš-
ně. Pracovníci centra Jitce doporuči-
li, aby s ním promluvila. Nemusí se 
bát, v centru se jí nic nestane. Mi-
lan se choval klidně. Požádal ji, aby 
se i s dítětem vrátila domů. Jejich sy-
novi se stýská. Jemu se stýská. Mů-
žou domluvit jiná pravidla, pokud jí 
předchozí život nevyhovoval. Chce 
se postarat o ni i o malou. Nemůže 
přeci novorozené dítě vláčet po soci-
álních zařízeních, když mají byt, kde 
na ně čekají. Kdyby neměla malou Ji-
tku, šla by s ním. Mluvil tak přesvěd-
čivě. Pak si ale vybavila svůj život ve-
dle něj a zatvrdila se. Tohle své dce-
ři nepřeje. Nepůjde s ním a trvá na 
rozvodu. Když odcházel, naklonil se 
k ní tak, aby ho nikdo jiný neslyšel. 
Zašeptal jí, ať si vzpomene, co jí říkal 
tenkrát, když od něj chtěla poprvé 
odejít. A byl pryč. Několik následu-
jících týdnů se neozval. Jen jí do azy-
lového domu posílal peníze, prý vý-
živné pro dceru. Pomalu se uklidni-
la. Začala věřit, že všechno nakonec 
dobře dopadne. Ten den šla s kočár-
kem na procházku do parku. Chodi-
la tam v poslední době často. Bývalo 
tam hodně lidí, neměla strach. Sedla 
si na lavičku, Jitka spala. Obrátila ob-
ličej ke slunci a zavřela oči. Nevšim-
la si, že si vedle ní na lavičku sedla 
mladá žena. Až když ucítila bodnu-
tí injekční jehly, otevřela oči. To už 
jí ale do těla proudila droga. Usnu-
la okamžitě. Když se probudila, byla 
už tma. Kočárek s dítětem byl pryč. 
Seděla dál na lavičce v parku, jen ve-
dle ní ležela nedopitá lahev laciné-
ho vína a druhá se jí válela u nohou. 
Kdo ji tam viděl, musel si myslet, že 
je opilá. Dostala strašný strach o dí-
tě. Vyskočila. Chtěla volat o pomoc, 
ale zatočila se jí hlava. Najednou tam 
byl. Milan ji zatlačil zpět na lavičku. 
Neměla to dělat. Neměla ho opouš-
tět. Říkal jí to už tenkrát. Vzal ji za 
ruce. Nebránila se, jen se jí po tvá-
řích koulely slzy. Chtěla se zeptat na 
Jitku, ale nedokázala ze sebe vypravit 
ani slovo. V jeho ruce se objevila ži-
letka. Přejel jí po zápěstí, pak po tom 
druhém. Svěsila ruce. Cítila, jak jí 
krev vytéká na zem. Ráno našli první 
kolemjdoucí mrtvou ženu na lavič-
ce. Všude kolem byla krev a prázd-
né láhve od alkoholu. Dítě v kočár-
ku plakalo. Na žiletce našli krimina-
listé jen Jitčiny otisky. Mladá feťačka 
a alkoholička se pod vlivem sama za-
bila. Dítě skončilo u otce, z jehož pé-
če feťačka před tím utekla, protože jí 
v těhotenství bránil brát drogy a pít 
alkohol.                                         (pur)

soudnička

Vzhledem k protiepidemic-
kým opatřením organizátoři 
tentokrát předají jen čtyři oce-
nění. „Půjde o ceny za celoživot-
ní přínos světovému motoristic-
kému sportu a ceny pro nejlepší 
české závodní jezdce Zlatý volant 
a Zlatá řídítka,“ upřesnila Jana 
Svobodová, výkonná ředitelka 
pořádající marketingové agentu-
ry POZITIF.

Jedním z  oceněných za celo-
životní přínos motoristickému 
sportu bude in memoriam vyni-
kající jezdec Břetislav Enge. Do 
závodnického nebe odešel loni 
v  září. „Vedle tuzemské jezdec-
ké legendy, kterou Břetislav Enge 

bezesporu je, převezme ocenění 
i osobnost světového motoristic-
kého sportu. Její jméno zatím ne-
prozradíme. Fanoušci se jej do-
zvědí během online tiskové konfe-
rence ve  středu 26. ledna, během 
které také zveřejníme podrobné 
informace a podmínky on-line 
hlasování o nejlepšího tuzemské-
ho jezdce uplynulé sezony. Hlaso-
vání, do kterého se budou moci 
zapojit odborní novináři i veřej-
nost, spustíme den poté a potrvá 
do 9. února,“ uvedla Jana Svobo-
dová. 

Letošní ročník je možné uspo-
řádat i díky podpoře nového 
partnera. Hlavním partnerem 

ankety Zlatý volant je síť čer-
pacích stanic Benzina ORLEN. 
„Generální ředitel skupiny OR-
LEN Unipetrol Tomasz Wiatrak 
se společně s prezidentem Auto-
klubu České republiky Janem Šťo-

víčkem a předsedou představen-
stva společnosti AUTODROM 
MOST a majitelem agentury PO-
ZITIF Josefem Zajíčkem ujme 
předání cen,“ doplnila Jana Svo-
bodová.                                   (nov)

Partnerem ankety Zlatý volant  
je Autodrom Most a Benzina Orlen

MOST - Prestižní anketu Zlatý volant 2020 ovlivnila epidemie koro-
naviru a nemoci covid-19. Její 44. ročník se neuskuteční v původní 
podobě ani rozsahu. Pořadatelé přesto nechtějí připravit fanoušky 
o tradiční vyhlášení ankety, to se uskuteční i díky podpoře nového 
partnera sítě čerpacích stanic Benzina ORLEN, patřící do skupiny 
ORLEN Unipetrol.

The Most Challenge je celo-
roční bodovaná soutěž, při níž 
se její účastníci – amatérští jezd-
ci – snaží dosáhnout na velkém 
závodním okruhu autodromu 
co nejlepšího času na jedno kolo. 

Podmínky: Zúčastnit se sou-
těže je možné pouze v sério-
vém voze, který může být dopl-
něn o prvky příplatkové výbavy. 
Jednou ze základních podmínek 
je umožnit odbornému dohledu 
posoudit, zda je vozidlo vhodné 
k účasti, a respektovat konečné 
rozhodnutí o jeho způsobilosti.

Specifikace sériového vozu: 
Jde o vůz schválený pro silnič-
ní provoz. Musí mít platnou 
technickou kontrolu a regist-

rační značku. Účastník soutěže 
se prokáže malým technickým 
průkazem, občanským prů-
kazem a vyplněným prohláše-
ním, jež obdrží při registraci 
na místě. Nutným vybavením 
je helma, kterou si lze v přípa-
dě potřeby zapůjčit. Pořada-
tel bude kontrolovat hlučnost 
všech zúčastněných vozidel.

cena: Poplatek za účast 
v soutěži The Most Challenge 
činí 400 Kč, což je obvyklá ce-
na desetiminutové volné jíz-
dy. Poplatek zahrnuje zapůjče-
ní profesionálního zařízení pro 
oficiální změření času ostré-
ho kola. Účastník může v jed-
nom termínu absolvovat libo-

volný počet jízd. Kupóny lze 
zakoupit on-line na e- shopu. 
Ke koupi v místě konání bude 
k dispozici jen omezený počet 
kupónů.

Program: Po nezbytných 
administrativních úkonech 
a uhrazení poplatku pořada-
tel nainstaluje do vozu měřicí 
zařízení. Soutěžící poté odjede 
měřenou jízdu, v jejímž časo-
vém limitu deseti minut může 
zajet libovolný počet měřených 
kol. Měřené kolo začíná prů-
jezdem fotobuňkou na hlavní 
rovince, končí po objetí jedno-
ho kola na stejném místě. Tím-
to momentem začíná další kolo.

výhra: 1. místo (absolutně 
nejvyšší počet bodů nasbíra-
ných během roku) - jízda v zá-
vodním voze Octavia Cup. 2. 

a 3. místo, vítězové jednotlivých 
kategorií (nejvíce nasbíraných 
bodů ve vypsaných kategori-
ích N1, N2, N3, N4) - věcné ce-
ny a poukázky na služby auto-
dromu.

doplňkové služby:  Zapůjče-
ní helmy v omezeném počtu na 
místě. Po předchozí objednávce 
minimálně 24 hodin předem je 
možné dále: profesionální foto-
graf, pronájem onboard kamer, 
přítomnost profesionálního in-
struktora.                            (nov)

Soutěž amatérů na mosteckém  
autodromu pokračuje

MOST – Autodrom Most zve v neděli 28. března  od 15 hodin na The 
Most Challenge - jízdy pro veřejnost. 

Ne všechny projekty, které se 
rozhodla výběrová komise pro 
dary v  rámci roku podpořit, 
se však mohly uskutečnit po-
dle plánu. „Některé akce se kvů-
li trvající pandemii a návazným 
opatřením vůbec nekonaly. Tam 
kde to šlo, jsme žadatelům vyšli 
vstříc v posunutí termínů plnění, 
aby mohli přiznané finanční pro-
středky vyčerpat,“ sdělila mluvčí 
společnosti Miloslava Kučerová.

Společnost vyplatila organi-
zacím téměř 2,6 miliónů korun.  
Z této částky připadl 1 milion na 
podporu projektu partnerských 
měst Mostu a Litvínova v rám-
ci dohod o spolupráci. Zbylé fi-
nanční prostředky byly rozdě-
leny mezi neziskové organiza-
ce mosteckého regionu v  rámci 
projektu Tepelná Pohoda a daro-
vacích smluv. Mezi nejvýznam-
nější položky patřilo například 
430 tis. Kč na kompletní vybave-
ní školní jídelny pro Střední ško-
lu technickou Most-Velebudice, 
127 tis. Kč na nákup dataprojek-
torů včetně kabeláže a počítačů 
pro SPŠ a Střední odbornou ško-
lu gastronomie a služeb v Mos-
tě či 244  tis. Kč na nákup elek-

trického vozíku a stavěcího zve-
dáku pro klienty Domovů so-
ciálních služeb v  Litvínově. Ty  
zdravotnímu personálu zjedno-
dušují od konce minulého ro-
ku práci s nepohyblivými klien-
ty. „Nová zařízení pomáhají při 
manipulaci s  klienty, například 
při hygieně. Jsou šetrné jak k sa-

motným klientům, tak také k za-
městnancům, kterým usnadňu-
jí fyzickou námahu,“ vysvětluje 
ředitel domovů Vladimír Vopel-
ka. „Vozík i zvedák u nás oprav-
du najdou bohaté uplatnění, za 

dar velmi děkujeme. Ostatně ne-
ní první, naposledy jsme z daru 
od Severočeské teplárenské poři-
zovali evakuační podložky,“ do-
dává Vladimír Vopelka.

(nov)

United Energy pomáhala vloni a bude i letos
MOSTECKO - Společnosti skupiny United Energy podpořily vloni 
konkrétní projekty a prospěšné aktivity v  regionu více jak dvěma 
a půl miliony korun. Řadě organizací teplárenské společnosti na-
víc pomohly překlenout náročné pandemické období poskytnutím 
ochranných pomůcek.

United Energy mimo jiné přispěla na nákup elektrického vozíku a stavěcího zvedáku pro klienty Domovů so-
ciálních služeb v Litvínově. Zdravotnímu personálu zjednodušují od konce minulého roku práci s nepohybli-
vými klienty.

Podpory se neziskové organizace od teplárenských spo-
lečností dočkají i letos. V polovině ledna bylo ukončeno 
podávání žádostí o finanční příspěvek ze strany nezis-
kovek. Ty do daného termínu zaslaly 27 žádostí. O tom, 
který projekt příspěvek obdrží, rozhodne výběrová ko-
mise nejpozději do 15. února.

Anketa Zlatý volant spustila tento týden hlasování.  Hlasujte pro svého 
favorita na www.zlatyvolant.cz/hlasovani-2020/
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Pomoc s registrací
LITvínOv - Pomoc s registrací do rezervačního systému na oč-

kování covid-19 nabízí pracovnice Odboru sociálních věcí a škol-
ství Městského úřadu Litvínov a také zaměstnanci Oblastní charity 
Most, Komunitního centra v Janově. Pokud máte o tuto službu zá-
jem, kontaktujte je na tel.číslech: 770 147 343, 775 713 931, 770 121 
453.                                                                                                     (nov)

Do Krušných hor virtuálně
KrUŠné hOrY - Nemůžete si vyjet do Krušných hor? Nyní má-

te možnost Krušnými  horami cestovat i virtuálně. Navštivte  tento-
krát místa  spojená s těžbou. Stačí kliknout na https://sites.google.
com/view/360-krusnehory/ a vydat se na cestu. Virtuální prohlídky 
připravilo Podkrušnohorské technické muzeum společně s němec-
kým partnerem Marienberg v rámci Fondu malých projektů.  (nov)

LITVÍNOV - Bezmála tisíc uběh-
nutých kilometrů si za minulou 
sezonu připsali zaměstnanci 
ORLEN Unipetrol. V  rámci Bě-
žeckého klubu zdolávají nejen 
své osobní rekordy startem na 
soutěžích, ale současně plní sny 
druhým. 

Za každý uběhnutý kilome-
tr přispěje klub sto korun Na-
daci Unipetrol, která pak celou 
částku daruje potřebným. Loni 
se jednalo o 96 360 korun, které 
ORLEN Unipetrol navýšil o dal-
ších sto tisíc. Nadace dar rozdě-
lila mezi Hospic  v  Mostě, Ko-
jenecké ústavy  Ústeckého kra-
je a tři rodiny pečující o  hen-
dikepované děti. „Běžecký klub 
u nás úspěšně funguje již čtvr-
tým rokem. Členství v  něm při-
náší našim zaměstnancům dob-
rý pocit, a to nejen z pohybu na 
čerstvém vzduchu, ale také z po-
moci druhým: za každý uběhnu-
tý kilometr přispívá klub částkou 
100 korun potřebným institucím, 
rodinám i jednotlivcům. Za rok 
2020 jsme s našimi zaměstnanci 
rozdělili dvěma vybraným orga-
nizacím a třem rodinám částku 
196 360 korun,“ říká místopřed-
sedkyně představenstva skupiny 
ORLEN Unipetrol a předsedky-
ně správní rady Nadace Unipet-
rol Katarzyna Woś.

  Celkem 50 tisíc korun pu-
tovalo do zdravotnického za-
řízení Hospic v Mostě, kde od-
borný personál pečuje s  vy-
užitím poznatků paliativní 
medicíny o vážně nemocné pa-
cienty:  „Hospic v  Mostě byl za-
ložen proto, aby všem, kteří se 
ocitnou ve velice vážné životní 
situaci způsobené závažným on-
kologickým onemocněním, po-
skytoval kvalitní služby, oporu 
a pomoc. Chtěla bych proto po-

děkovat za naše klienty, že bu-
dou mít dostatek léků na léčbu 
bolesti,“  shrnuje  Blanka Števi-
cová, ředitelka Hospice v Mos-
tě.

  Kojenecké ústavy  Ústecké-
ho kraje, konkrétně pracoviš-
tě v Mostě se stará o děti do 
tří let a snaží se jim zajistit pří-
znivé sociální prostředí. Dar 
v  hodnotě 50 tisíc korun vyu-
žijí na rekreaci dětí: „Děkujeme 
za krásný dárek pro náš kojenec-

ký ústav, který bude účelně vyu-
žit na pobyt dětí,“ doplňuje Ire-
na Jeřábková, vrchní sestra pra-
coviště Most, Kojenecké ústa-
vy Ústeckého kraje. 

  Tři rodiny, které pečují 
o hendikepované děti, si roz-
dělily dalších 100 tisíc korun. 
Finanční prostředky putova-
ly do Neratovic a Prahy. Ro-
diny je využijí na zakoupe-
ní nezbytných pomůcek či na  
rehabilitace.                        (nov)

Když se běhá pro radost  
i pro dobrý skutek

Jeden z šeků za vyběhané kilometry udělal radost Kojeneckému ústavu v Mostě.

Jen jedna z  jednadvaceti na-
plánovaných preventivních akcí 
se mohla vloni uskutečnit kvůli 
koronavirové epidemii. Ti, kte-
rým byly akce určeny, což jsou 
především děti, ale o ně nepři-
jdou. Proběhnout by měly letos. 
Jedná se o akce v rámci Akční-
ho plánu prevence kriminality, 
které připravuje odbor školství 
a sociálních věcí, a to už od ro-
ku 2015.  

Prevenci se věnuje i Měst-
ská policie Litvínov prostřed-
nictvím preventistky a asisten-
tů prevence kriminality. „Těm 
se podařilo loni uskutečnit 72 ak-
tivit, přičemž jich bylo v plánu 
102. Mohlo se jich zúčastnit ta-
ké mnohem méně dětí, než bylo 
původně plánováno, protože by-
lo potřeba dodržovat epidemická 
opatření,“ uvedla Jitka Pavlíko-
vá, mluvčí  litvínovského měst-
ského úřadu, a upřesnila, že od-
bor sociálních věcí a školství bu-

de žádat o dotaci z ministerstva 
vnitra, a to na nový projekt na-
zvaný "Společnost a já". 

Projekt představuje  aktivi-
ty, které v rámci dotačního titu-
lu ministerstvo  již dříve podpo-
řilo. Pokračovat by se mělo i na-
dále. „Jedná se o realizaci pří-
městského tábora v době letních 
prázdnin a jednorázových akti-
vit v průběhu roku,“ vyjmeno-
vala vedoucí odboru sociálních 
věcí a školství Veronika Knoblo-
chová. Náklady na projekt pře-
sahují 60 tis. Kč. Podíl města či-
ní 20 tis. Kč.

Kromě toho město i letos čer-
pá dotace  z téhož ministerstva 
na šest asistentů prevence kri-
minality. Dalších šest asisten-
tů je financováno z Operační-
ho programu zaměstnanost. Ta-
to finanční podpora trvá až do 
poloviny příštího roku. Asis-
tenti působí převážně v sociál-
ně vyloučené lokalitě Janov, ně-

kteří dochází i do relaxační zó-
ny Nové Záluží. Dalších osm 
jich působí v rámci celého měs-
ta, zejména u školských zaříze-
ní. „Asistentky především v zatí-
žených lokalitách monitorují si-
tuaci, běžně jednají přímo s ri-
zikovými obyvateli. Své poznatky 
předávají kolegům z odboru soci-
álních věcí a školství, dále na OS-
POD, popřípadě Policii ČR a ve-
dení města,“ vysvětlila Jitka Pav-
líková. Asistentky prevence kri-
minality jsou obvykle rozděleny 
do dvojic, přičemž vykonávají 
ve směnách obchůzkovou čin-
nost každý den od 7 do 20 ho-
din od pondělí do pátku.

V době uzavření základních 
škol byla činnost asistentů pre-
vence kriminality převedena na 
jiná pracoviště. „Záleželo na v té 
době daných potřebách – např. 
zajišťovaly bezpečnost u vchodů 
do mateřských škol a dohlížely 
na dodržování hygienických pra-
videl u příchozích rodičů a dětí,“ 
doplnila mluvčí.

(sol) 

Preventivní akce se prodlužují  
a chystají se novinky    

LITVÍNOV – O zrušené preventivní akce litvínovské děti nepřijdou. 
Město navíc žádá o dotaci na nový program letních táborů.  

O vzniku velkoka-
pacitních center jednal minu-
lý týden krajský krizový štáb. 
„V plánu máme zřídit čtyři vel-
kokapacitní očkovací centra 
v Ústí nad Labem, Litoměřicích, 
Mostě a Varnsdorfu, nebo Rum-
burku. Vznikl vakcinační tým, 
se kterým osobně navštívím 
všechna vytipovaná místa“ uve-
dl hejtman Jan 
Schiller. Velkým 
problémem, kte-
rý však nemů-
že kraj přímo 
ovlivnit, je podle 
jeho slov krácení 

dodávek vakcíny ze strany do-
davatele Pfizer/BioNTech. „Mě-
li jsme přislíbeno sedm plat vak-
cíny pro tento týden, po krácení 
dorazila pouze tři plata do Kraj-
ské zdravotní a jedno do Zdra-
votního ústavu v Ústí nad La-
bem. Apeloval jsem osobně na 
pana premiéra. Dokud se záso-
bování vakcínou nezlepší, ne-

ní možné očko-
vat ve větší míře 
veřejnost,“ uvedl 
hejtman.

Situace ohled-
ně hospitalizace 
pacientů na in-

tenzivních lůžkách v nemocni-
cích je podle hejtmana zvlád-
nutelná, i když kapacity vol-
ných lůžek se blíží horním limi-
tům: „Objevil se nový fenomén, 
kdy v celé republice je hospitali-
zován větší počet mladších pa-
cientů se závažným průběhem 
onemocnění.“ Masarykova ne-
mocnice v Ústí nad Labem za-
čala s očkováním druhých dá-
vek vakcíny pro zdravotnický 
personál. Mobilní vakcinační 
tým je připraven, ovšem plán 
dalších výjezdů je omezený ne-
dostatkem dodávek vakcíny. 

(nov)
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Ve sportovní hale bude očkovací centrum
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V ulici Žižkova proti polikli-
nice budou značky zákazu za-
stavení z důvodu bezpečného 
průjezdu MHD a vozidel IZS. 
Linka číslo 13 ve směru od Ci-
tadely odbočí do ulice S. K. Ne-
umanna, pojede ulicí Žižkova, 
kde budou cestující moci vyu-
žívat tramvajovou zastávku Lit-
vínov - Technické služby. Poslé-
ze pojede autobus Ruskou ulicí 
a odbočí do Valdštejnské smě-
rem k Máji. Zde  je pod kru-

hovým objezdem náhradní au-
tobusová zastávka. Autobus 
následně objede kruhový ob-
jezd a Valdštejnskou ulicí poje-
de zpět dolů k nám. Míru. Od-
kud již pojede po své běžné tra-
se. Tím zůstane u této linky za-
jištěna i obslužnost části města 
u Máje.

Objízdná trasa 2 - Bude aktiv-
ní po dobu uzavírky ulice Mezi-
bořská (v místech pod mostem) 
od 12. do 14. února, kdy staveb-

níci budou most bourat. Provoz 
ve zbylé části ulice Mezibořská 
bude omezen snížením rychlos-
ti na 30 km/h.

Objízdná trasa 3 - Platí po ce-
lou dobu výstavby. Povede mi-
mo centrum a bude platit pře-
devším pro tranzitní dopravu. 
Ze všech směrů příjezdu k uza-
vírce budou řidiči informováni 
dopravním značením. Objízdné 
trasy budou vyznačeny doprav-
ními značkami.

Během demolice nebude 
možné používat chodník pod 
mostem. Před i za mostem ma-
jí pěší možnost použít přechod 
přes Podkrušnohorskou ulici. 
Všechny objekty přístupné ve 
stávajícím stavu, budou přístup-
né i během stavby. Veškeré in-

formace k plánované uzavírce 
jsou uvedeny v mapovém portá-
lu na webu města Litvínova.

Náhradní  
zastávky MHD

 � Zastávka Litvínov, mototech-
na – zrušena a jako náhradní 
zastávka bude sloužit tramva-
jová zastávka Litvínov, technic-
ké služby.

 � Zastávka Litvínov, Máj – bu-
de přesunuta poblíž vjezdu do 
jednosměrné ulice Šafaříkova

 � Zastávka, sportovní škola – 
bude přesunuta ke křižovatce 
ulic Podkrušnohorská a S. K. 
Neumanna (křižovatka „U HO-
DIN“).

(sol)

Demolice mostu: Kudy po objížďkách? 
LITVÍNOV – V souvislosti s uzavřením Podkrušnohorské ulice jsou 
celkem tři objízdné trasy. Trasa 1 je pro městskou autobusovou do-
pravu, IZS, dopravní obsluhu a rezidenty. 

Radnice obdaruje 
prvního občánka

LITvínOv – Letos město 
Litvínov na svého prvního ob-
čánka nemuselo vyčkávat nijak 
dlouho. Manželům Nykodýmo-
vým se krásná Danielka narodi-
la těsně po silvestrovské půlno-
ci v mostecké porodnici. Stala 
se nejen prvním občánkem Lit-
vínova, ale i Ústeckého kraje. 
V republice se pak o třetí mís-
to dělila s další malou slečnou. 
Radní odsouhlasili pro letošní-
ho prvního občánka dárek. Ro-
diče obdrží darovací smlouvu 
při slavnostním obřadu. Vítání 
občánků je naplánováno na so-
botu 6. března. Kromě Daniel-
ky bude starostka města Kamila 
Bláhová vítat další nové občán-
ky města, kteří se narodili od 
srpna 2020 do ledna 2021.

V mateřince  
pomůžou chůvy

LITvínOv – Projekt s ná-
zvem „ŠKOLA, kam rádi cho-
díme“, který připravila Základní 
a mateřská škola Litvínov, Pod-
krušnohorská ulice (jazykovka), 
získal dotaci od ministerstva 
školství, mládeže a tělovýcho-
vy z Operačního programu Vý-
zkum, vývoj a vzdělávání. Ško-
la projekt zahájila počátkem ro-
ku a potrvá do konce roku 2022. 
Od ministerstva  získá škola ví-
ce než 1,7 mil. Kč. Podporu vyu-
žije na financování školního asi-
stenta a doučování žáků. „V ma-
teřince Ladušce, která spadá pod 
tuto školu, bude díky penězům 
působit chůva. Chůvy jsou v ma-
teřských školách využívány ve 
třídách, kam docházejí děti, jimž 
dosud nebyly tři roky,“ vysvětlila 
mluvčí litvínovské radnice Jitka 
Pavlíková.

Z polikliniky Lesovna 
LITvínOv – Bývalá poli-

klinika nabídne nový domov  
pro lidi z domova pro osoby se 
zdravotním postižením. Ti bu-

dou bydlet v  moderně a vkus-
ně zařízených a zrekonstruova-
ných bytech v bývalé litvínovské 
poliklinice v  ulici Tylova. Cel-
kem jich v citlivě zrekonstruo-
vané vile bude žít 18. Muži i že-
ny jak s mentálním, tak s těles-
ným postižením. Klienti se do 
vily postupně stěhují už v těch-
to dnech. 

Opožděný odvoz 
odpadu

LITvínOv – Ke zpožděné-
mu svozu komunálního odpa-
du došlo minulý týden na Litví-
novsku. Pracovníci technických 
služeb se totiž plně věnova-
li odklízení sněhu z komunika-
cí po celém městě. Kvůli tomu 

se zpozdil svoz odpadu, kte-
rý se hromadil kolem kontejne-
rů. „Omlouváme se za způsobe-
né komplikace. Veškerý nepořá-
dek, který nepatří do kontejnerů 
na směsný či tříděný odpad, ma-
jí Litvínované možnost bezplatně 
ukládat ve sběrném dvoře. Toto 
ne všichni respektují a neopráv-
něně nepořádek ukládají k po-
pelnicovým hnízdům. Svoz ne-
pořádku mimo kontejnery neza-
jišťuje svozová společnost, nýbrž 
technické služby - děkujeme pro-
to všem, kteří se snaží ve svém 
okolí udržovat pořádek,“ apeluje 
mluvčí radnice Jitka Pavlíková.

(sol)

Z  Rady města Litvínova

O travesti show Techtle 
Mechtle a Kočky v  novém po-
řadu „Nemocnice na pokra-
ji zkázy“ diváci nepřijdou. Po 
vyjednání náhradního termí-
nu a rozvolnění vládních opat-
ření, oblíbená travesti show do 
Litvínova s novým pořadem ur-
čitě zavítá.  Nový zábavný po-
řad je nazvaný „NEMOCNICE 
NA POKRAJI ZKÁZY“. Každý 
si vyzkoušel za život už několi-
krát roli pacienta na vlastní ků-
ži. Málo kdo ale ví, jak to chodí 
z té druhé strany. Během tohoto 

pořadu budete mít možnost na-
hlédnout pod pokličku do ne-
mocnice, která si žije tak trochu 
vlastním životem. Zdravotní se-
střička Jiřina je sice od rány, pa-
cienti jí často lezou krkem, ale 
i přesto má svoji práci ráda. Zá-
bavný pořad protkaný vtipný-
mi scénkami z nemocničního 
prostředí, plný známých melo-
dií a písniček, s výpravou více 
než 70 kostýmů a divadelní scé-
nou – to je „NEMOCNICE NA 
POKRAJI ZKÁZY“. Travesti re-
vue Techtle Mechtle a Kočky 

je aktuálně nejúspěš-
nější českou travesti 
skupinou a většina je-
jich pořadů je vypro-
dána dlouho dopře-
du.  Představení této 
skupiny se těší za po-
slední roky stále vět-
ší oblibě, a proto při-
pravují vždy dva no-
vé pořady ročně. Těšit 
se můžete i na v Lit-
vínově známé tváře – 
maličkou slečnu  Sa-
šu  (Alexandr),  sleč-
nu Dolores  (Lukáš) 
a nebo litvínovské-
ho rodáka (Jirka) sleč-
nu Ginu  a  slečnu 
Cathrin (Martin). 

(nov)

Travesti show Techtle Mechtle  
a Kočky má nový termín 

Travesti show Techtle Mechtle a Kočky má 
nový termín. 

LITVÍNOV - Travesti show „Techtle Mechtle a Kočky“, která se v litví-
novské Citadele v lednu nekonala kvůli vládním opatřením,  se pře-
souvá na 21. září od 19  hodin. Vstupenky zakoupené na původní 
termín 27. ledna  zůstávají v platnosti, nebo je bude možné vracet 
v místě zakoupení, a to  do konce června.

Konto našeho srdce 
pomůže i letos

LITvínOv - O podporu Konta našeho srdce mohou žádat všich-
ni ti, kteří splňují podmínky žadatele o podporu. Více informací na-
jdete na https://hcverva.cz/zobraz.asp?t=konto. Zde najdete formu-
lář žádosti, který si stáhnete, vyplníte a podepsaný ho odešlete poš-
tou na adresu: Konto našeho srdce HC VERVA Litvínov, S. K. Neu-
manna 1598, 436 01 Litvínov nebo odešlete scan na e-mail: weber@
hcverva.cz. Na webu najdete i jednotlivé případy, které nadace spo-
lečně s partnery řešila a kde  pomáhala.                                       (nov)

Sáhne Bourák na lva?
ÚSTECKÝ KRAJ - Česká fil-
mová a televizní akademie 
představila nominace na 
prestižní cenu Český lev. 
Film Bourák, který se natáčel 
v Ústeckém kraji, získal čtyři 
nominace - nejlepší masky, 
nejlepší kostýmy, nejlepší 
hudba a nejlepší zvuk.

Pro natáčení filmu si tvůr-
ci vybrali severočeský Varnsdorf, který se proměnil ve filmový ŠLU-
KDORF. Celovečerní film Bourák je černá gangsterská romantic-
ko-hudební komedie o tom, co všechno může způsobit jedna letní 
bouřka, jedna městská vyhláška, sada golfových holí, rock and roll 
a jedna hodně naštvaná dcera.  Velkou roli ve filmu Bourák, pro kte-
rý si filmový štáb opět vybral Ústecký kraj, svěřil režisér Ivanu Tro-
janovi. Na vzniku filmu Bourák režiséra Ondřeje Trojana se podíle-
la Filmová kancelář Ústeckého kraje.                                             (nov)

O hloupém 
čertovi  
on-line 

hOrní JIŘeTín - Divadlo 
online uvede v neděli 7. úno-
ra od 13 hodin na Facebooku 
„Horní Jiřetín Kulturní“ veselou 
pohádku pro děti. Hrají Zdeněk 
Lukesle a Martin Holeček. Akci 
pořádá Jiří Beneš a spolek Hor-
ní Jiřetín Kulturní. Vysílání je 
zdarma.                               (nov)

Danielka
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CELIO a.s.
Společnost CELIO a.s. 

POŽADUJEME:
• 
• Zdravotní způsobilost

Základní vzdělání nebo výuční list

• Minimálně řidičský průkaz skupiny B
• 
• 
• Manuální zručnost
• Chuť pracovat

NABÍZÍME:
• 
• 
• 

BENEFITY: 

• Operátor linky pro mechanické zpracování odpadů
• Strojník pro skládkový komplex
• Závodčí pro skládkový komplex (vhodní i pro důchodce)

19 000 14 500

VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

DERATIZACE
DEZINSEKCE
DEZINFEKCE
+420 775 287 061
+420 777 287 069
deratizace@zdenek-bilek.cz

ÚSTECKÝ KRAJ – Také v  Ústec-
kém kraji pomáhá organizace  
WOMEN FOR WOMEN dětem, je-
jichž rodiče si nemohou dovolit 
uhradit oběd ve školní jídelně. 
V rámci projektu Obědy pro děti, 
na který přispěl i Ústecký kraj 
částkou 900 tisíc korun, zajisti-
la společnost  školní obědy pro 
2 405 dětí. 

Obědy pro děti pomáhají dě-
tem, které se ocitly v situaci, kdy 
si jejich rodiče nemohou dovo-
lit jim zaplatit obědy ve školních 
jídelnách. Dětem, jejichž situace 
je dlouhodobá, které nemají vi-
dinu zlepšení situace a pro kte-
ré mohou být obědy ve školní 
jídelně mnohdy jediným, pra-
videlným teplým jídlem, ač se 
rodiče tuto situaci snaží řešit. 
Pomoc potřebným dětem se po-
skytuje přímo prostřednictvím 
základních škol na  základě da-
rovací smlouvy tak, aby se obě-
dy dostaly opravdu k dětem, ne-
zkomplikovalo to ještě více si-

tuaci rodičů a  pomoc nemoh-
la být zneužita. Pomoc putuje  
přímo prostřednictvím základ-
ních škol  na  základě darovací 
smlouvy tak, aby se obědy do-
staly opravdu k dětem, nezkom-
plikovalo to ještě více situaci je-
jich rodičů a  pomoc nemohla 
být zneužita. Je tedy nutná úz-

ká a  aktivní spolupráce se zá-
kladními školami. Ředitelé škol, 
za  spolupráce pedagogů, vyti-
povávají potřebné děti dle své 
dlouholeté pedagogické praxe. 
S každou základní školou se ře-
ší žádost individuálně. Děti ma-
jí uhrazeny obědy až do  konce 
školního roku. 

Kancelář pobočky  WOMEN 
FOR WOMEN  Most sídlí v ob-
jektu společnosti Sev.en Ener-
gy s.r.o. v ulici Václava Řezá-
če 315. E-mail info@w4w.cz, te-
lefon: 222 269 844, vedoucí po-
bočky Ing. Michaela Hostašo-
vá, e-mail: michaela.hostasova@
w4w.cz                                  (ink)

Women for Women opět pomáhá 
s obědy pro děti i v Ústeckém kraji

Projekt Obědy pro děti je jedním z projektů obecně pro-
spěšné společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., která po-
máhá ženám, popřípadě  mužům s dětmi, které se ocit-
ly v tíživé životní situaci, kterou nedokáží vlastními sila-
mi řešit, ale aktivně přistupují k řešení svých problémů. 
Projekt byl zahájen paní Ivanou Tykač, ředitelkou WOMEN 
FOR WOMEN  12. 9. 2013 po odvysílání reportáže v pořadu 
České televize 168 hodin o hladovějících dětech.

V Ústeckém kraji ve školním roce 2018/2019 pomohl pro-
jekt Obědy dětem celkem 1 132 dětem z 82 základních škol  
částkou celkem 4 242 151 Kč. Ve školním roce 2019/2020 
k 28. 2. 2020 byla v Ústeckém kraji uhrazena na Obědy 
pro děti částka převyšující 5 237 000 Kč pro 1273 potřeb-
ných dětí. V rámci celé České republiky začínal projekt ve 
školním roce 2013/2014 částkou necelých 745 tisíc korun, 
o dalších pět let později už plynulo na školní obědy bez-
mála 34 miliónů korun.

Projekt je celorepublikový a může se do něj přihlásit jakákoli základní škola z České republiky.

Zdravý člověk v dobré kon-
dici, žádné příznaky, žádné va-
rování a z ničeho nic najednou 
bojuje o život. Hraje se o minu-
ty. Tak zákeřná může být srdeč-
ní zástava, která každý den za-

bije v České republice přibliž-
ně sto lidí. Proto se  Elektrár-
na Chvaletice rozhodla některé 
obce vybavit defibrilátory. Prv-
ní obdrželo vloni město Řeča-
ny nad Labem a druhý před pár 

dny  město Chvaletice.  „Defi-
brilátor je k dispozici na budo-
vě městského úřadu tak, aby ho 
mohla použít nejen městská po-
licie, ale i obyvatelé. Jsem moc 
ráda, že nám elektrárna věno-
vala toto zařízení. Přesto bych 
byla nejradši, kdybychom ho vů-
bec nemuseli použít. Ale pokud 

se díky němu podaří zachránit 
jediný lidský život, má to vý-
znam,“ řekla Zdeňka Marková, 
starostka města Chvaletice. 

Vloni jaře darovala Elekt-
rárna Chvaletice nemocnicím 
v Ústeckém kraji pět tisíc respi-
rátorů. 

(nov)

Elektrárna darovala defibrilátory
ÚSTECKÝ KRAJ - Elektrárna Chvaletice, která spadá do skupiny  
Sev.en Energy, vybavila vybrané obce v kraji defibrilátory.

MOST – Výstavba makety hlu-
binného dobývání, na které 
Podkrušnohorské technické 
muzeum spolupracuje s  těžeb-
ními společnostmi Sev.en Ener-
gy, pokračuje v rychlém tempu. 
Otevírat by se měla v  nové tu-
ristické sezóně. Už dnes je ale 
důl „pod střechou“. Navíc přibyl 
nový stroj, který celou hlubin-
nou těžbu návštěvníkům ještě 
přiblíží.

Těžební společnost Sever-
ní energetická ze skupiny Sev.
en Energy darovala už v  závě-
ru loňského roku Podkrušno-
horskému technickému muzeu 
vybavení za bezmála 1,5 mili-
ónu korun. Další části stěno-
vé technologie muzeu zapůjčí. 
„Chceme dále rozšiřovat expozi-
ci hlubinného dobývání hnědého 
uhlí. Pro návštěvníky vystavíme 
v  maketě dolu zhruba 300 me-
trů dlouhý úsek, ve kterém plá-
nujeme postavit a zprovoznit 
trať s  drážkovými kolejnicemi 
a závěsnými vozíky a důlní lo-
komotivou. V této expozici chce-
me také v  dalších třech úsecích 
návštěvníkům přiblížit soudo-
bou moderní těžbu uhlí s  vyu-
žitím razícího kombajnu PK3R. 
Návštěvníci této expozice si ta-
ké prohlédnou další pracoviš-
tě, která jsou v  hlubinných do-
lech běžná, jako je pomocná díl-

na nebo rovnačka na železo,“ 
uvedl ředitel Podkrušnohor-
ského technického muzea Zby-
něk Jakš. 

Aktuálně do muzea zamí-
řil stěnový kombajn MB9. Pů-
vodně jej využívali hlubináři na 
Dole Centrum a následně při 
hlubinné těžbě v  bočních sva-
zích lomu ČSA. „Stěnový kom-
bajn je po závěrné lokomotivě 
a razicím kombajnu další důle-
žitou částí technologie hlubinné-
ho dobývání, kterou v naší expo-
zici využijeme. Snažíme se mít 
kompletní a autentické vybavení 
hlubinných dolů  našeho regionu 

a ukázat návštěvníkům všechny 
dobývací metody, které se na se-
veru Čech během let používaly,“ 
vysvětlil Zbyněk Jakš, ředitel 
Podkrušnohorského technické-
ho muzea.  

V  minulosti už těžební spo-
lečnosti Sev.en Energy darovaly 
Podkrušnohorskému technic-
kému muzeu například vyba-
vení z  uzavřeného hlubinného 
dolu Centrum, důlní lokomo-
tivy, koleje, povrchovou důl-
ní mechanizaci a další. Každo-
ročně podporují muzeum také 
finančně. Za posledních něko-
lik let navíc těžební společnos-

ti podpořily Podkrušnohorské 
technické muzeum finančními 
dary v řádech několika miliónů 
korun. „Práce na stavbě make-
ty štoly začaly ještě před koncem 
roku, drážkovou důlní dráhu už 
jsme zprovoznili a vyzkoušeli, 
je ale před námi ještě poměrně 
dost práce, počítáme, že bychom 
vše mohli stihnout do dubna,“ 
doplnil ředitel. Obvykle star-
tuje sezona Podkrušnohorské-
ho technického muzea v  břez-
nu, zda se to podaří i za sou-
časných podmínek, je prozatím 
nejasné. 

(ink)

Unikátní expozice hlubinného  
dobývání se už rýsuje

Do Podkrušnohorského technického muzea zamířil stěnový kombajn MB9. Původně jej využívali hlubináři na 
Dole Centrum a následně při hlubinné těžbě v bočních svazích lomu ČSA.
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„Pro očkování proti covidu 
jsem se rozhodl, protože chci na-
dále zůstat zdravý. Mojí největ-
ší zálibou jsou včely. Přes třicet 
let jsem vedl kroužek. Řada žá-
ků si ke mně chodí stále pro ra-
dy. Nechci se obávat, že se od 
nich nakazím. Až skončí opat-
ření, plánujeme na zahradě vel-
kou oslavu narozenin,“ uve-
dl senior, který jubileum osla-
vil 13. ledna. Do očkovacího 
centra ho doprovodily jeho dvě 
dcery. Stejně jako každý zájem-
ce o očkování proti nemoci co-
vid-19 i on musel vyplnit for-
mulář o svém zdravotním stavu 

se souhlasem s  aplikací vakcí-
ny a prošel lékařskou prohlíd-
kou. „Skoro vůbec mě píchnu-
tí nebolelo. Cítím se velmi dob-
ře,“ odpověděl senior v čekárně 
po opuštění vakcinační ambu-
lance.

Aktuálně je v Ústeckém kra-
ji celkem 16 očkovacích cen-
ter. Masarykova nemocni-
ce se třemi stanicemi a mobil-
ním vakcinačním týmem. Dále 
v nemocnicích Děčín,  Tepli-
ce, Most, Chomutov, Žatec, Li-
toměřice,  Roudnice, Duchcov, 
Bílina, Varnsdorf,  Litvínov, 
Louny, Rumburk, Zdravotní 

ústav se sídlem v Ústí nad La-
bem a  Kadaň s mobilním vak-
cinačním týmem.

Krizová linka pro zájemce 
o očkování proti nemoci co-

vid-19 z řad seniorů z Ústecké-
ho kraje: 475 657 691.

Denně od 8 hodin do 18 ho-
din. Neslouží k registraci k oč-
kování proti covid-19.       (nov)

Krajská zdravotní už čile očkuje
Má šestnáct očkovacích center

ÚSTECKÝ KRAJ - Zdravotníci vakcinačních center a mobilních týmů 
v Ústeckém kraji pokračují v očkování seniorů starších osmdesáti let 
proti nemoci covid-19. Vakcínu si nechal v ústecké Masarykově ne-
mocnici minulý týden aplikovat i stoletý Alois Randus.

Až skončí opatření, plánuje stoletý Alois Randus velkou oslavu narozenin.

O očkování mezi seniory je 
na Ústecku značný zájem. Vede-
ní Krajské zdravotní a Ústeckého 
kraje proto zřídilo další mobilní 
tým. Slouží seniorům, kteří se ne-
mohou dostavit do některého ze 
stávajících patnácti očkovacích 
center nebo Zdravotního ústavu 
se sídlem v Ústí nad Labem. 

Společnost Krajská zdravot-
ní ani Ústecký kraj nedisponují 
dostatečným množství validních 
informací o jednotlivých senio-
rech, kteří nejsou mobilní. Chce 
proto v  této oblasti spolupraco-
vat intenzivně s  praktickými lé-
kaři a také s  jednotlivými obce-

mi a městy. „Právě na praktického 
lékaře by se měl zájemce o povo-
lání mobilního očkovacího týmu 

obrátit. Lékař následně informu-
je kompetentního, pověřeného zá-
stupce obce nebo města a ten bu-

de posléze kontaktovat mobilní 
očkovací tým a pacient bude za-
řazen do harmonogramu,“ přibli-
žuje celý proces generální ředitel 
Krajské zdravotní a krajský koor-
dinátor pro očkování proti covi-
du-19 Aleš Chodacki.           (nov)

K seniorům jezdí další „očkovací tým“
ÚSTECKÝ KRAJ -  Krajská zdravotní spolu s Ústeckým krajem posílá k imobilním seniorům nad 80 let, 
kteří se v případě zájmu o aplikování vakcíny registrují do centrálního registračního systému, další mo-
bilní očkovací tým. 

„Z hospitalizovaných osob 
převažují ty pod vlivem alko-
holu, kterých bylo v  loňském 
roce 665. Ve 195 případech šlo 
o narkomany pod vlivem dro-
gy,“ uvedla vrchní sestra proti-
alkoholní a protitoxikomanické 
záchytné stanice Jaroslava Du-
choňová. Mezi klienty bylo 723 
mužů a 205 žen. „Nejvíce klien-
tů jsme v  roce 2020 zazname-
nali v  měsíci červnu, kdy jsme 
vyšetřili 98 osob. Naopak mě-
síc leden s počtem 61 klientů byl 
nejnižší do počtu vyšetření,“ do-
plnila vrchní sestra. V roce za-
hájení provozu, od 13. května 

do 31. prosince 2019, personál 
protialkoholní a protitoxiko-
manické záchytné stanice ošet-
řil 495 klientů, z toho ve 28 pří-
padech šlo o ambulantní péči. 
Protialkoholní a protitoxiko-
manická záchytná stanice Kraj-
ské zdravotní v teplické nemoc-
nici poskytuje zdravotní službu 
osobě, která pod vlivem alko-
holu nebo jiné návykové látky, 
nekontroluje své chování a tím 
bezprostředně ohrožuje sebe 
nebo okolí. Pobyt klienta přijde 
na 3 000 tisíce Kč. Jde o částkou 
schválenou zřizovatelem. 

(nov)

Na záchytce skončilo skoro tisíc klientů
ÚSTECKÝ KRAJ - Na  „záchytce“ Krajské zdravotní v teplické nemoc-
nici skončilo vloni 928 klientů. Lůžkové části zdravotnického pra-
coviště personál využil u 860 podnapilých nebo osob pod vlivem 
drog. Po ambulantním vyšetření opustilo stanici 68 klientů. 

Staň se tváří komiksu
ÚSTecKÝ KraJ - 1. února 2021 se rozjíždí na Švestkové dráze 

prodej druhé edice limitovaných plechovek s Emílkem. Vybírat mů-
žete ze dvou druhů piva či malinovky. Nezapomeňte, abyste se sta-
li tváří komiksu, musíte mít od každé edice jeden kousek.           (nov)

Nadporučík Vladimír Ko-
sina uvedl, že úloha vojáků ve 
zdravotnickém zařízení je uleh-
čit v péči o pacienty především 
střednímu a nižšímu zdravot-
nickému personálu. „Jsme roz-
děleni do dvanáctihodinových 
směn. Sestřičkám a sanitářkám 
pomáháme především s  hygi-
enou ležících pacientů, jejich 
transportem na různá vyšetře-
ní. Pro každého z nás je to nová 

životní zkušenost,“ říká letecký 
mechanik z 21. základny taktic-
kého letectva z Čáslavi.

Na profesionální vojáky v ne-
mocničních uniformách reagu-
jí pacienti velmi dobře. „Přede-
vším muži, když se dozví, že jsme 
z armády, zavzpomínají na svou 
základní vojenskou službu. Paci-
entky zase vzpomínají, jak jez-
dily za svými partnery do kasá-
ren. Někdy to bývá i na delší po-

vídání. Co mě hodně překvapilo, 
jak si člověk vytvoří rychle vztah 
k  nemocnému na lůžku. Téměř 

každého pacienta znám jmé-
nem,“ uvádí Vladimír Kosina.

(nov)

V nemocnicích na severu Čech pomáhají vojáci
ÚSTECKÝ KRAJ -  V nemocnicích Krajské zdravotní v Mostě, Děčíně, 
Ústí nad Labem, Teplicích a Chomutově  vypomáhá téměř šedesát 
příslušníků Armády České republiky. Vojáci jsou rozděleni přede-
vším na standardní lůžkové stanice a jednotky intenzivní péče pe-
čující o pacienty s nemocí covid-19.

Příslušníci Armády České republiky se v nemocnicích Krajské zdravotní  
střídají ve čtrnáctidenních turnusech.  
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VŠEOBECNÁ/
PRAKTICKÁ 

SESTRA  
nástup možný ihned,

možnost flexibilních úvazků

Hledá pracovníky
na tuto pozici: 

Více informací na stránkách 
MSSS v Mostě - p. o.   

http://msss-most.cz/kariera/
volna-pracovni-mista

Kontakt – úseková sestra
Monika Prknová, telefon 606 787 070, 

e-mail: prknova@msss-most.cz
   

Nový Hyundai i30 

 
Bezpečí, které můžete slíbit.

Praktická výbava Automatická převodovka DCT Příslušenství Vánoční prémie

*Uvedená cena již zahrnuje veškerá poskytnutá zvýhodnění.

O: 127–136 g/km. 
Fotografie je pouze ilustrativní.

Autosalon Most s. r. o.
Nad Korodorem 776, Most
Číslo: 775 42 40 40, www.hyundai-most.cz
www.hyundai-most.cz

Učitelé  zvítězili 
u velmi přísné po-
roty - u svých žá-
ků. Nominacemi 
děti svým učite-
lům vyjádřily svůj 
obdiv, úctu a uzná-
ní. To je největší 
ocenění, kterého 
se učitelkám a učitelům může 
dostat. Za Mostecko jsou v no-
minaci do regionálních kol dva 
učitelé, oba z Meziboří. O paní 
učitelce Pavle Vopatové ze Zá-
kladní a Mateřské školy její  žá-
ci mimo jiné napsali: „S hrdostí 
sdělujeme, že právě tato paní uči-
telka je člověkem na svém místě 
a naše třída měla to štěstí, že se 

stala právě třídou 
této skvělé učitelky. 
Ve druhé třídě na-
stal problém s ná-
zvem covid-19, kdy 
jsme museli zůstat 
ze dne na den do-
ma a začít se učit 
úplně jinak… Naše 

paní učitelka zareagovala hned, 
jak situace nastala a my nepři-
šli ani o minutu výuky. Abychom 
ale nepřišli ani o hodiny prvou-
ky, tělesné výchovy, výtvarné vý-
chovy atd., dostávali jsme úkoly, 
které nás nesmírně bavili a my se 
jimi učili. Například jsme se na-
učili psát dopisy a nadepisovat 
obálky, protože jsme si vzájem-

ně, na popud paní 
učitelky, psali psa-
níčka, vhazovali 
do schránek a dí-
ky nim plnili i růz-
né úkoly, které nám 
zrovna spolužák 
do dopisu poslal. 
K dopisům jsme 
tvořili knihu živočichů a květin, 
kterou jsme odevzdali paní uči-
telce.“ Druhým nominovaným 
je Marek Drtil ze Střední ško-
ly Educhem. „Pan učitel je je-
den z mála mladých učitelů, kte-
rý je opravdu důsledný, řádný 
a poctivý. Umí výborně učit pou-
ze výkladem, a to bez jakýchkoliv 
prezentací a pomůcek. Je oprav-
du chytrý a moudrý člověk, kte-
rý dokonce působí v politice. Učí 
právo, základy společenských věd 
a dějepis. Politika se mu veli-
ce hodí k výkladu práva, napří-
klad správního. Je stručně řečeno 

úžasný učitel a člo-
věk,“ píší v nomi-
naci jeho žáci.

Přes všech-
ny možné zákazy 
související s pan-
demií koronaviru 
považují pořada-
telé počet nomi-

nací za velmi úspěšný. V minu-
lém rekordním ročníku přišlo 
jen o 9 přihlášek víc (92). Opět 
se potvrdila feminizace školství, 
z celkového počtu je 46 učitelek. 
Ze základních škol přišlo 57 při-
hlášek. V únoru budou probí-
hat regionální kola. Jakým způ-
sobem - zda jako v minulých le-
tech nebo pouze on-line - o tom 
se ještě rozhodne. Pokud epide-
miologická situace dovolí, ja-
ko obvykle v jednotlivých regio-
nech proběhnou osobní setkání 
pedagogů, jejich žáků a porot-
ců.                                         (nov)

Na Zlatého Amose jsou  
v nominaci dva mezibořští učitelé

MEZIBOŘÍ -  Nominace do ankety Zlatý Ámos za loňský rok jsou uza-
vřeny. Nominované nyní čekají regionální kola. Mezi třiaosmdesáti 
pedagogy  z celé republiky (z toho osm učitelů s přihláškou nesou-
hlasilo) jsou na Zlatého Ámose nominováni také dva učitelé  z Me-
ziboří. 

Marek Drtil

Pavla Vopatová

„Při sněhové kalamitě je pri-
oritou vyčištění komunikací. 
První zasněžený víkend byl o to 
komplikovanější, že na něj nava-
zoval svoz komunálního odpadu. 
Bylo proto nutné od sněhu vyčis-
tit přednostně popelnicová stá-
ní a teprve pak chodníky. Skvě-
le zafungovala komunikace me-
zi našimi pracovníky a řidičem 
svozové firmy. Pochvalu za dob-
ře odvedenou práci při úklidu 
sněhu ve městě si zaslouží všich-
ni zaměstnanci technických slu-
žeb, kteří se na ní podílí,“ uved-
la vedoucí odboru výstavby ma-
jetku a životního prostředí Ga-
briela Soukupová. Dobrou práci 
zaměstnanců technických slu-
žeb ocenil starosta města Pe-
tr Červenka i obyvatelé města. 
„Technické služby velmi dobře 
při sněhové kalamitě zafungova-
ly,“ chválí starosta. Poděková-

ní technickým službám poslala 
také Kateřina Němcová: „Chtě-
la bych městu poděkovat jak nám 
kluci vyčistili chodník v ulici Má-
jová, všem moc děkujeme, že 
nám čistíte město.“ 

Prioritou při kalamitě je vy-
čistit komunikace, chodníky 
a autobusové zastávky. Teprve 
pak přijde čas na vyvážení sně-
hu mimo zastavěné části měs-
ta. „Problém je, že i když uklidí-
me chodníky včas, lidé si odhá-
zí sníh od aut a nahází ho zpět 
na uklizené chodníky. Pro úklid 
chodníků využíváme ruční fré-
zu. Tu použili pracovníci tech-
nických služeb také při úklidu 
chodníku z Meziboří do Litvíno-
va,“ doplnila Gabriela Soukupo-
vá. I když je sníh pro technické 
služby prioritou, začínají už ny-
ní řešit nadcházející letní sezó-
nu. „Je potřeba objednat květi-

ny pro letní výsadbu. Děláme to 
už nyní. Množství sazenic zůsta-
ne u letniček zhruba stejný jako 
v  loňském roce. Upřednostníme 
ale květiny, kterým se v Mezibo-
ří daří. Přidáme tak například 
výraznou žlutou afrikánů do vý-
sadby záhonu u vjezdu do Mezi-
boří,“ prozradila Gabriela Sou-
kupová. 

Za květiny město vloni utrati-
lo téměř 41 tisíc korun. Nakou-
pilo 2 740 kusů. Letos by to mělo 
být obdobné. Technické služby 
v současné době také ukládají až 
do letošního prosince vánoční 
výzdobu. Část osvětlení posílá 
město do opravy, aby bylo za je-
denáct měsíců zase vše nachys-
táno.                                         (ink)

Úklid horského města je na jedničku
MEZIBOŘÍ – Mezibořské technické služby zvládají přívaly sněhu na 
výbornou. Pochvalu si vysloužily od vedení města a spokojeni jsou 
i obyvatelé. A to letos zima horské město od sněhu nijak nešetří.

Uplynulou sezónu Meziboří 
neotevřelo lyžařský areál lyža-
řům kvůli špatným sněhovým 
podmínkám. Ty jsou letos dob-
ré, ale spuštění vleku brání vlád-
ní nařízení. Ve chvíli, kdy vlá-

da toto opatření uvolní, může 
se v Meziboří s lyžováním začít. 
Technické služby, které lyžařský 
areál provozují, jsou připraveny. 
V mrazivých dnech zasněžovaly 
svah sněžnými děly. Na sezónu, 

kterou letos neohrožuje počasí, 
ale koronavirus, zajistily tech-
nické služby nové bezpečnostní 
prvky, provedly potřebné revize 
hlavního lana a připravily kotvy. 
Odloženo bylo vybudování zá-
zemí pro obsluhu vleku za 500 
tisíc korun. Oficiálně uzavřenou 
sjezdovku zatím využívají jen 
děti.                                        (ink)

Sjezdovka čeká na povolení spustit vlek

Dotaci ve výši 45 tis. Kč do-
stane ČSS, z.s. - sportovně stře-
lecký klub Meziboří. Peníze vy-
užijí střelci na nájem pozemku 
od Lesů ČR, elektrickou ener-

gii, nákup střeleckého materiálu 
a údržbu střelnic. Dále na chod 
střeleckého kroužku mláde-
že, účast na soutěžích, startov-
né a dopravu. Město podpořilo 

také Oblastní charitu Most, Ko-
munitní centrum Janov. Daro-
vaných 10 tis. Kč využijí na čás-
tečnou úhradu  spotřeby elek-
trické energie a vody v Sociálně 
aktivizačních službách pro ro-
diny s dětmi. Dalších 10 tis. Kč 
na  částečnou úhradu  elektrické 

energie a vody v Rodinném cen-
tru Petrklíč. Radní dále schvá-
lili pětiletý pronájem nebyto-
vých prostor v  objektu Spor-
tovního fotbalového klubu Me-
ziboří na Markově kopci Editě  
Šimonové. 

(ink)

Kdo se letos může těšit na dotace?
MEZIBOŘÍ -  Mezibořští radní schválili finanční dotace i pronájem 
restaurace na Markově kopci.

MEZIBOŘÍ – Mezibořská sjezdovka je v  plné parádě pokrytá sně-
hem. Jako všude v republice i tady se ale zatím nejede.

Předškoláci a žáci 1. stup-
ně základní školy, rozdělení 
do tří věkových kategorií, mo-
hou ukázat svůj výtvarný ta-
lent a namalovat nebo nakres-

lit obrázek se zimní tematikou. 
Ukázat, jak tráví čas v  tomto 
ročním období. Výtvory pro-
vedené libovolnou technikou 
na formátu A4 mohou ode-

vzdávat do připraveného bo-
xu v  hale budovy Městského 
úřadu Meziboří. Tři nejhezčí 
díla z  každé kategorie budou 
vyvěšena v  prostorách měst-
ského úřadu  jako zimní vý-
zdoba. Malí výtvarníci budou 
odměněni věcnými dary a tři 

nejpovedenější obrázky bu-
dou zveřejněny v  čtrnáctide-
níku Radnice, na webových 
a facebookových stránkách 
města. Bližší informace a po-
drobnosti soutěže najdete na  
www.mezibori.cz. 

(nov)

Děti, namalujte zimu v Meziboří!
MEZIBOŘÍ - Město Meziboří vyhlásilo soutěž pro své nejmenší oby-
vatele. 

Ve chvíli, kdy vláda uvolní opat-
ření, může se v Meziboří s lyžo-
váním začít. 
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Seznam distribučních 
míst týdeníku Homér

Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-
ra, čerpací stanice GO, Unipet-
rol, KSK Komořany, United Ener-
gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 
Domov důchodců Meziboří, Cita-
dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-
ba, knihovna, zimní stadion, Pod-
krušnohorská poliklinika, plavecký 
bazén, hospoda Černice, zdravot-
ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov

ÚSTECKÝ KRAJ - Po území Ústec-
kého kraje začalo jezdit dalších 
24 nových automobilů na elek-
trický pohon a rozvoj elektro-
mobility v tomto regionu roste 
skokovým tempem. Celkem 
Ústecký kraj provozuje již 65 
elektromobilů, které slouží těm 
nejpotřebnějším – sociálním 
ústavům i dětským domovům.

„Velmi si spolupráce se Skupi-
nou ČEZ nejen v této oblasti vá-
žím. Elektromobily využívají pro 
služební cesty zaměstnanci kraj-
ského úřadu již několik let. Dlou-
hodobě podporuje kraj i vznik 
nových dobíjecích stanic. Již dva 
roky mohou výhody elektromobi-
lů využít pro svou náročnou prá-
ci i pracovníci v sociálních služ-
bách a ve školských zařízeních. 
Všechna auta byla vybrána tak, 
aby maximálně vyhovovala je-
jich potřebám,“  uvedl  hejtman 
Jan Schiller.

Odbor sociálních věcí Kraj-
ského úřadu Ústeckého kra-
je doporučil 16 sociálních ústa-
vů a Odbor školství, mládeže 
a  tělovýchovy doporučil 6 dět-
ských domovů a 2 speciální zá-
kladní školy, kterým energetická 
společnost ČEZ darovala celkem 

24 elektromobilů a 22 dobíjecích 
stanic.  Jednotlivým organiza-
cím ČEZ na základě jejich poža-
davků daroval vozy Volkswagen 
ID.3 a Nissan eNV 200 v celkové 
hodnotě 25 mil. Kč. 

Na území Ústeckého kraje 
provozuje Skupina ČEZ aktuál-

ně 26 veřejných dobíjecích sta-
nic, z toho 18 rychlodobíjecích 
schopných doplnit většinu ka-
pacity baterie elektromobilu bě-
hem desítek minut. Veřejné do-
bíjecí stanice ČEZ jsou k dispo-
zici například  v lokalitách Ústí 
nad Labem, Děčín, Chomutov, 

Most, Teplice, Litoměřice, Tr-
mice, Prunéřov, Ledvice, v Siře-
jovicích a Roudnici nad Labem 
u dálnice D8, nebo v Hrušova-
nech. Většina jich je zároveň po-
hodlně dostupných z přileh-
lých významných silničních  
tahů.                                       (nov)

Ústecký kraj dostal další elektromobily

Za Ústecký kraj poděkoval ČEZu hejtman Ústeckého kraje Jan Schiller. V rámci Smlouvy o vzájemné spoluprá-
ci  se naplnil projekt elektromobility  pro domovy sociálních služeb a dětské domovy Ústeckého kraje. Celkem 
24 elektromobilů a 22 dobíjecích stanic darovaných Skupinou ČEZ poslouží zejména k městské přepravě kli-
entů i dětí do zdravotnických zařízení, k zajištění zásobování i převozu klientů i dětí na různé akce a soutěže. 

Publikace se věnuje nejen tra-
dičně opečovávaným, ale i do-
sud nechráněným stromům ve 
volné či stále více urbanizované 
krajině, nebo těm již neexistují-
cím. Náš kraj byl odpradávna na 
památné stromy bohatý, a je to-
mu tak dosud. Stromy jsou vy-
nikající svým věkem, vzrůstem, 
dendrologickou či krajinnou 
hodnotou nebo zvláště paměti-
hodné z hlediska naší historie. 
Přesto jejich popularizaci by-

lo v posledních letech věnová-
no poměrně málo pozornosti. 
Publikace proto přibližuje život 
stromů, možná ohrožení, pro-
blematiku jejich ochrany a bu-
doucnosti. 

Autorem knihy je botanik 
a dendrolog Vít Joza, kurátor 
botanické sbírky Oblastního 
muzea a galerie v Mostě. Již po 
dvě desítky let se věnuje dohle-
dávání a dokumentaci památ-
ných stromů, popularizuje pří-

rodu a krajinu severozápadních 
Čech v odborných studiích, vě-
deckých i populárně naučných 

článcích, na výstavách, exkur-
zích a přednáškách.

(nov)

Památné stromy Ústeckého  
kraje mají svou publikaci

ÚSTECKÝ KRAJ - Na sklonku minulého roku Ústecký kraj podpořil 
vydání ojedinělé publikace „Památné stromy Ústeckého kraje“. Jde 
o první komplexní zpracování tématu zvlášť významných stromů 
v regionu. Kniha obsahuje informace o přibližně třetině ze 420 stá-
tem chráněných památných stromů a jejich skupinách v regionu.

Zástupci Českého olympij-
ského výboru a pořadatelských 
krajů se dohodli na posunu-
tí celého cyklu.  „Nebylo to jed-
noduché rozhodnutí, ale v pod-
statě jediné možné. Vývoj epide-
mické situace je i letos nejasný, 
a kdybychom olympiádu posou-
vali na později, mělo by to dale-
ko vážnější důsledky pro všech-
ny zúčastněné strany. Problém 
by mohl být s nedodržením po-
depsaných smluv, komplikace by 
to představovalo i pro pořada-

tele a především mladé sportov-
ce a jejich týmy,“vysvětlil důvod 
odkladu hejtman Olomoucké-
ho kraje Josef Suchánek.

Letní Olympiáda dětí a mlá-
deže se měla uskutečnit na pře-
lomu června a července v Olo-
mouckém kraji, kam by přije-
lo přes čtyři tisíce sportovců 
a členů výpravy. Organizáto-
ři se už dohodli na novém ter-
mínu olympiády. Olomoucký 
kraj bude hostit mladé sportov-
ce od 19. do 24. června 2022. 

Vedle tradičních 
sportů se poprvé 
představí i šerm. 
Známé je už na-
příklad i logo de-
sáté letní olym-
piády a maskot – 
orel držící českou 
vlajku. Olympij-
ská vesnice vznik-
ne ve spolupráci 
s Univerzitou Pa-
lackého v areálu 
jejích kolejí v cen-
tru města a neda-
leká Pevnost po-
znání se přemě-
ní na Olympijský 

dům. Tým organizátorů tak zís-
kává více času na kvalitní pří-
pravu.

Posun letní edice Olympiády 
dětí a mládeže ovlivní i přípra-
vu zimních her.  „Finalizujeme 
jednání s Českým olympijským 
výborem, aby i v Královéhra-
deckém kraji mohl být zažehnut 
olympijský oheň. Pro zimní spor-
tovce by se tak mělo stát v lednu 
2023. Královéhradecký kraj mů-
že mladým sportovcům nabíd-
nout skvělé zážitky na sportovi-
štích nejvyšších hor České repub-
liky a pro nás je ctí uspořádat ju-
bilejní Hry X. zimní olympiády 
dětí a mládeže právě v našem 

kraji,“  dodává hejtman Martin 
Červíček. 

Olympiáda dětí a mládeže je 
republiková soutěž krajských 
výprav, která se koná každo-
ročně od roku 2003 a je určena 
mladým sportovcům ve věku od 
dvanácti do šestnácti let. V mi-
nulosti unikátní atmosféru za-
žila řada dnes úspěšných spor-
tovců, jako jsou například Ester 
Ledecká či Josef Dostál. Hlavní 
poselství projektu je přinést ži-
votní zážitek mladým sportov-
cům, jejich vrstevníkům, ro-
dičům i veřejnosti, aby se po-
hyb stal a zůstal součástí jejich  
života.                                   (nov)

Olympiáda dětí a mládeže se o rok posouvá
ÚSTECKÝ KRAJ – Letní Olympiáda dětí a mládeže se posouvá na čer-
ven 2022. Zimní olympiáda se uskuteční v lednu 2023.
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Hornický region Krušnohoří/Erzgebirge byl v červenci 2019 zapsán 
na Seznam světového dědictví UNESCO. Díky projektu Podkrušno-
horského technického muzea si můžete část památek prohlédnout 
i virtuálně. V  době, kdy se díky koronaviru nedostanete téměř ni-
kam, je tip na virtuální výlet k nezaplacení. 

Hornická krajina Krušnohoří zahrnuje celkem 22 lokalit, z nichž 
se 17 nachází v Sasku a pět v Česku. Na české straně hor najdete 
Hornickou krajinu Jáchymov, Hornickou krajinu Abertamy – Bo-
ží Dar – Horní Blatná, Rudá věž smrti u Ostrova, Hornickou kraji-
nu Krupka a Hornickou krajinu Mědník. Cílem projektu VIRTUAL 
TOUR – KRUŠNÉ HORY je zvýšit atraktivitu a návštěvnost maleb-
ných Krušných hor a vytvořit pro turisty jakýsi manuál, co je hez-
ké vidět, a to vše se zaměřením na památky, které byly zařazeny do 
UNESCA. Díky virtuální prohlídce se podíváte i do prostor, kam se 
běžný návštěvník nikdy nepodívá. Na projektu s muzeem spolupra-
covala Destinační agentura Krušné hory a agentura Ponte Records. 
Virtuální přehlídku najdete na webu muzea podkrusnohorskemu-
zeum.cz, na webu destinační agentury krusnehory.eu a na strán-
kách branadocech.cz.                                                                        (ink)

Virtuální prohlídka Krušných hor  
Projděte se i tajemnými štolami

www.branadocech.cz

Vchod do štoly Země zaslíbená.

Koňský žentour v Rudolfově šachtě v Marienbergu. Žentoury byly v historii nejrozšířenějšími  a neodmyslitelnými důlními zařízeními.

Průřez štolou připomíná chodby mraveniště.

Pohled na německou stranu Hornické krajiny 
Krušnohoří. Z ptačí perspektivy saský Marienberg.

Prohlédnout si můžete detailně i dobovou 
kovárnu včetně veškerého vybavení.

Koňská jáma je součástí systému revíru Štoly 
Marie Pomocné. Jáma se nachází cca o 15 metrů 
výš nad chodbami štoly.

Vnitřek štoly Marie Pomocné.


